



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση: Πλ. Γ. Βιζυηνού 1, Κομοτηνή,
ΤΚ 69133
Τηλ.:25313 52426 - 498
E-mail: z.politou@komotini.gr

«Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων-υλικών μηχ/σης & πολλαπλών εκτυπώσεων για τα έτη 2024 & 2025»

(Με Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό)

Αριθμός Μελέτης: 68 / 2023

Εκτιμώμενη Αξία: για το έτος 2024: 57.712,25 € χωρίς Φ.Π.Α. (Φ.Π.Α ίσο με 13.850.94 €)
για το έτος 2025: 57.712,25 € χωρίς Φ.Π.Α. (Φ.Π.Α ίσο με 13.850.94 €)

Συνολική Εκτιμώμενη Αξία και για τα 2 έτη: 115.424,50 € χωρίς Φ.Π.Α. 24%
143.126,38 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (Φ.Π.Α ίσο με 27.701,88 €).

Η προμήθεια θα περιλαμβάνει τα είδη με τα αντίστοιχα CPV τα οποία είναι τα εξής:

A/A	Είδη / Αγαθά	Κωδικολόγιο CPV
1	Γραφική Ύλη	30192700-8
2	Φωτοαντιγραφικό χαρτί	30197643-5
3	Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ /συσκευές τηλεομοιοτυπίας	30125110-5

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.	Τεχνική Έκθεση
2.	Ενδεικτικός Πίνακας Εκτιμώμενης Αξίας – Εκτιμώμενες Ποσότητες
3.	Τεχνικές Προδιαγραφές
4.	Συγγραφή Υποχρεώσεων



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

A) Με αυτή την μελέτη προβλέπεται η εκτέλεση της προμήθειας γραφικής ύλης & λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων-υλικών μηχ/σης & πολλαπλών εκτυπώσεων για τα έτη 2024 & 2025, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών **του Δήμου Κομοτηνής, του Ξενώνα δομής γυναικών και του Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά του Δήμου Κομοτηνής.**

Η μελέτη συντάχθηκε με βάση τις ανάγκες που προέβλεψε το Τμήμα προμηθειών του Δήμου (κατόπιν σχετικής έρευνας αγοράς τιμών σε αναδόχους και προμηθευτές όμοιων ειδών και των συμβάσεων που έχουν συναφθεί για όμοια είδη σε προηγούμενους διενεργηθέντες διαγωνισμούς), καθώς και των υφισταμένων αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου ύστερα από τα αιτήματα που υπέβαλαν γραπτώς οι δ/νσεις και τα τμήματα του δήμου στο τμήμα προμηθειών.

Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης προμήθειας θα πραγματοποιηθεί μετά από ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό και με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή κατ' είδος) επί των τιμών της μελέτης.

B) Η παραπάνω προμήθεια των ειδών γραφικής ύλης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις κάτωθι διατάξεις:

- του Ν. **4412/2016** (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
- του Ν. **4782/2021** «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ 36/09-03-2021 τ.Α'), ο οποίος τροποποιεί το Ν. 4412/2016.
- του Ν. **4912/2022** (ΦΕΚ 59/17.03.2022 τεύχος Α'): «*Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης*» όσον αφορά τις νέες κρατήσεις υπέρ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και τις σχετικές οδηγίες της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ για τον χρόνο ισχύος αυτών.
- του Ν. **4013/2011** (Α' 204) «*Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...*».
- του Ν. **3548/2007** (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».
- του ν. **4601/2019** (Α' 44) «*Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις*».
- του Π.Δ.**39/2017** (Α' 64) «*Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.*».
- της **Κοινής Υπουργικής Απόφασης** «*Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων*» (**ΚΗΜΔΗΣ**) – ΦΕΚ Β 3075/2021.
- της με αρ. **υπ' αριθ. 64233/08.06.2021** (Β'2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «*Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που*

αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

- των διατάξεων του **Ν. 3463/2006** (Φ.Ε.Κ. Α'/114/2006) «Περί κυρώσεως του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα» (άρθρο 209) όπως αναδιατυπώθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 22 παρ. 3 του **Ν. 3536/2007** (Φ.Ε.Κ. 42/23-2-2007, τ. Α') «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης»,
- του **Ν.3852/2010** (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε από το **Ν. 4555/2018** (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') - Πρόγραμμα Κλεισθένης.
- των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

Γ) Η διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού θα γίνει με Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, **αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη κατ' είδος)** με βάση τους όρους που θα καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κομοτηνής.

Δ) Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν προσφορά, είτε για το σύνολο των ειδών της προμήθειας (για όλες τις ομάδες), είτε για οποιοδήποτε είδος επιθυμούν, για τη συνολική ωστόσο προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε είδους, όπως αυτά παρουσιάζονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της παρούσης.

Ε) Η δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια θα καλυφθεί από ίδιους πόρους και θα βαρύνει τους Κ.Α.Εξ. **α) 10.6612.01** (Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων), **β) 10.6613.01** (Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων), **γ) 10.6614.01** (Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου) και **δ) 60.6612.01** (Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων για τον ξενώνα φιλοξενίας γυναικών) ε) **60.6495.02** (Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων για το Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά του Δήμου Κομοτηνής) ή αντίστοιχους του τακτικού προϋπολογισμού του Δήμου Κομοτηνής για το οικονομικό έτος 2024 και αναλόγως για το έτος 2025.

ΣΤ) Ο Δήμος, ο ξενώνας δομής γυναικών και το Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά του Δήμου Κομοτηνής έχουν την δυνατότητα, εφόσον το επιθυμούν, να μην εξαντλήσουν τον αριθμό των ποσοτήτων που αναφέρονται στη παρούσα μελέτη. Εάν ωστόσο επιθυμούν να προμηθευτούν όλη την ποσότητα των αγαθών, τότε ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να τις παραδώσει. Όλα τα υπό προμήθεια είδη πρέπει να είναι σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της Εθνικής και Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας.

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ	ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ	ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Υλικών, Εξοπλισμού, Υπηρεσιών	Η Προϊσταμένη του Τμήματος	Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/σης Οικον. Υπηρεσιών
Παναγιώτα Τσάκαλου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού	Ζωή Πολίτου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού	Μαρία Γκιουλέ ΠΕ Πληροφορικής

ΖΟΙ ΠΟΛΙΤΟΥ
15/06/2023 10:06



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**2. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ (εκτιμώμενη αξία κάθε έτους)
(ενδεικτικές προϋπολογισθείσες ποσότητες για κάθε έτος)**

Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί μέσω της πλατφόρμας του Ε. Σ. Η. ΔΗ. Σ., με σφραγισμένες προσφορές σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή κατ' είδος.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για την προμήθεια του Δήμου, του Ξενώνα Δομής Γυναικών και του Κέντρου Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά του Δήμου Κομοτηνής για δύο έτη, από την 01/01/2024, ή την ημερομηνία υπογραφής των συμβάσεων σε μεταγενέστερο χρόνο έως την 31/12/2025, έχει προϋπολογισθεί συνολικά στο ποσό των εκατό δεκαπέντε χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών (115.424,50 €) χωρίς το Φ.Π.Α. 24%.

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται από την 01-01-2024 ή την ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. σε μεταγενέστερο χρόνο και όχι πέραν της 31-12-2025 (παρ. 7 άρθρο 38 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στην παρ. 1 άρθρο 11 της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 1781 Β'/23.05.2017).

Οι τιμές που περιλαμβάνονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό έχουν ληφθεί από σχετική έρευνα αγοράς τιμών σε αναδόχους και προμηθευτές όμοιων ειδών και των συμβάσεων που έχουν συναφθεί για όμοια είδη σε προηγούμενους διενεργηθέντες διαγωνισμούς.

Στη συνέχεια απεικονίζεται η εκτιμώμενη αξία για την προμήθεια (για τον Δήμο Κομοτηνής και τον ξενώνα, για το σύνολο κάθε έτους, καθώς και συνολικά για τα έτη 2022 και 2023), και οι ποσότητες που αιτούνται οι φορείς (για κάθε έτος).

Οι ποσότητες που αιτείται ο Δήμος Κομοτηνής, ο ξενώνας δομής γυναικών και το Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά του Δήμου Κομοτηνής για κάθε είδος είναι ίδιες και για τα δύο έτη.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΑΝΑ ΕΤΟΣ (Εκτιμώμενη Αξία)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Δήμου	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Δήμου
ΟΜΑΔΑ Α΄1 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (Για Δήμο Κομοτηνής)					
1	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (BLANCO)	τεμ	100	0,70 €	70,00
2	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ	τεμ	30	1,20 €	36,00
3	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) 6m	τεμ	100	0,80 €	80,00
4	CD-R 80 min/700mb,type 800mb	τεμ	100	0,40 €	40,00
5	DVD , type 4,7gb	τεμ	100	0,40 €	40,00
6	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΝΙ ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ	τεμ	30	0,80 €	24,00
7	ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ.	τεμ	30	2,40 €	72,00
8	ΔΑΧΤΥΛΟΒΡΕΧΤΗΡΑΣ	τεμ	20	0,60 €	12,00
9	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ ΛΕΥΚΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΑ Χ 40 φ. (προστατευτικά για τις τρύπες του διακορευτή)	συσκ.	5	2,00 €	10,00
10	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ Α4 210mmX148,5mm (2 ετικέτες ανά φύλλο) συσκευασία 100 φ.	συσκ.	5	10,00 €	50,00
11	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 72mmX98mm X 40 φ.	συσκ.	5	1,60 €	8,00
12	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 72mmX48mm X 40 φ.	συσκ.	5	1,60 €	8,00
13	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ	τεμ	50	1,35 €	67,50
14	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ 75mm x 75mm X 100 φ.	τεμ	300	0,32 €	96,00
15	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ (Συσκευασία 3 τεμαχίων) 38mm x 50mm X 100 φ.	συσκ.	150	0,50 €	75,00
16	ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΑ Α4 (συσκευασία 10 τεμαχίων)	συσκ.	20	0,90 €	18,00
17	ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ (Συσκευασία 5 χρωμάτων)	συσκ.	30	1,00 €	30,00
18	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	συσκ.	500	2,40 €	1200,00
19	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Γ (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	συσκ.	3	6,00 €	18,00
20	ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ - ΑΤΖΕΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17x24 cm τουλάχιστον	τεμ	30	9,00 €	270,00
21	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ)	τεμ	230	1,00 €	230,00
22	ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ	τεμ	20	2,60 €	52,00
23	ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ ΑΤΣΑΛΙΝΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ 50gr	κουτί	10	0,60 €	6,00
24	ΠΙΝΕΖΕΣ ΑΠΛΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ.	κουτί	10	0,80 €	8,00

25	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ	τεμ	20	2,20 €	44,00
26	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ	τεμ	20	2,20 €	44,00
27	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	τεμ	20	2,20 €	44,00
28	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	20	2,20 €	44,00
29	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ	τεμ	20	2,20 €	44,00
30	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
31	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ	τεμ	50	2,20 €	110,00
32	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
33	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
34	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	50	2,20 €	110,00
35	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
36	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32	τεμ	200	2,00 €	400,00
37	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32	τεμ	500	2,00 €	1000,00
38	ΚΟΛΛΑ STICK 8gr	τεμ	40	0,40 €	16,00
39	ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ 20 ml	τεμ	30	1,00 €	30,00
40	ΚΟΛΛΑ ΣΤΙΓΜΗΣ (2gr + 1gr)	τεμ	20	3,60 €	72,00
41	ΚΟΛΛΑ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗΣ	τεμ	5	1,20 €	6,00
42	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm	τεμ	100	0,55 €	55,00
43	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΤΟΥΣ 48mm X 50 μ.	τεμ	200	1,20 €	240,00
44	ΚΟΜΠΠΟΥΤΕΡΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 12 ψηφίων 11*18	τεμ	10	7,00 €	70,00
45	ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΕ (1 kg) Φ180 X 5mm (18/5)	κιλό	5	8,00 €	40,00
46	ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΨΙΛΑ (1 kg) Νο12	κιλό	5	8,00 €	40,00
47	ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ	τεμ	100	0,20 €	20,00
48	ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	τεμ	30	0,60 €	18,00
49	ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ {2 HB} σε κουτί των 12 τμχ	κουτί	20	5,00 €	100,00
50	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ	τεμ.	20	1,50 €	30,00
51	ΜΥΤΕΣ ΛΕΠΤΕΣ 0,7 mm X 12 τμχ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΟΛΥΒΙ	τεμ.	20	1,00 €	20,00
52	ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΕΓΑΛΟ Α4 50Φ ΣΠΙΡΑΛ	τεμ	30	0,90 €	27,00
53	ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΙΚΡΟ Α5 50Φ ΣΠΙΡΑΛ	τεμ	30	0,60 €	18,00
54	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	20	12,00 €	240,00
55	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	5	12,00 €	60,00
56	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	5	12,00 €	60,00
57	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΠΡΑΣΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	2	12,00 €	24,00

58	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΠΛΕ (κουτί των 20 τεμαχίων)	κουτί	10	5,60 €	56,00
59	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΑΥΡΟ (κουτί των 20 τεμαχίων)	κουτί	5	5,60 €	28,00
60	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 20 τεμαχίων)	κουτί	5	5,60 €	28,00
61	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	50	1,50 €	75,00
62	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ	τεμ	30	1,50 €	45,00
63	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ	τεμ	50	1,50 €	75,00
64	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ (Ανεξίτηλος) χρώματος μαύρο & μπλέ (1,5mm / 3mm)	τεμ	100	0,80 €	80,00
65	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ)	τεμ	200	0,48 €	96,00
66	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΠΙΑΣΤΡΕΣ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, 51mm σε συσκευασία 12 τμχ.	κουτί	30	2,50 €	75,00
67	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΠΙΑΣΤΡΕΣ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, 41mm σε συσκευασία 12 τμχ.	κουτί	20	1,70 €	34,00
68	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΠΙΑΣΤΡΕΣ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, 32mm σε συσκευασία 12 τμχ.	κουτί	30	1,15 €	34,50
69	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	200	0,40 €	80,00
70	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	300	0,50 €	150,00
71	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ5 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	100	1,00 €	100,00
72	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ7 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 50 τεμ.	κουτί	50	2,00 €	100,00
73	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 24/6 & 24/8	τεμ	50	12,00 €	600,00
74	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 64	τεμ	60	9,00 €	540,00
75	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	κουτί	150	0,60 €	90,00
76	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	κουτί	500	0,60 €	300,00
77	ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΜΕ ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ 12 ΨΗΦΙΩΝ	τεμ	1	40,00 €	40,00
78	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΗ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AAA-LR03 ALCALINE 1,5V.	τεμ	150	0,60 €	90,00
79	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AA-LR6 ALCALINE 1,5V.	τεμ	150	0,60 €	90,00
80	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΕΤΡΑΓΩΝΗ 9V	τεμ	5	2,20 €	11,00
81	ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο1 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ	τεμ	10	2,00 €	20,00
82	ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο2 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ	τεμ	10	1,20 €	12,00
83	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΤΑΜΠΟΝ ΑΥΤΟΜΕΛΑΝΟΥΜΕΝΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ Νο 46040	τεμ	20	3,50 €	70,00
84	ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΜΠΛΕ 30ml	τεμ	50	0,60 €	30,00
85	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΔΙΠΛΩΜΕΝΕΣ 21cmX30cm (Συσκ. 400 Φύλλα)	συσκ.	3	14,00 €	42,00

86	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΚΑΡΦΙΤΣΑ 17 X 25 ΡΙΓΕ 50 φύλλων ΜΠΛΕ ΕΞΟΦΥΛΛΟ	τεμ	30	0,80 €	24,00
87	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ (3) ΘΕΜΑΤΩΝ	τεμ	10	2,80 €	28,00
88	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΧΡΕΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ / ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 20*30 (150 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	7,80 €	78,00
89	ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (100 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	12,80 €	128,00
90	ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (150 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	15,00 €	150,00
91	ΒΙΒΛΙΟ ΦΥΛΛΑΔΑ ΡΙΓΕ 25 x 35 x 150 φύλλα	τεμ	20	14,00 €	280,00
92	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΕΞΟΦΥΛΛΟ 25*35(300 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	24,00 €	240,00
93	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 250mmX353mm	τεμ	5.000	0,12 €	600,00
94	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 229mmX324mm	τεμ	5.000	0,10 €	500,00
95	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 162mmX229mm	τεμ	2.000	0,08 €	160,00
96	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 115mmX230mm.	τεμ	2.000	0,06 €	120,00
97	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 12CM. (25x35)	τεμ	50	3,30 €	165,00
98	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 8CM (25x35)	τεμ	100	2,80 €	280,00
99	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 5CM.	τεμ	50	2,80 €	140,00
100	ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 25*35*12	τεμ	500	1,90 €	950,00
101	ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 40*30*20	τεμ	300	3,50 €	1050,00
102	ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	1.000	0,75 €	750,00
103	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	500	0,32 €	160,00
104	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ	τεμ	1.000	0,45 €	450,00
105	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΣΟΥΣΤΑ	τεμ	100	0,72 €	72,00
106	ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ	τεμ	1.500	0,20 €	300,00
107	ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ 57 X 60	τεμ	50	0,60 €	30,00
108	ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ (Θερμικό) 57 X 50	τεμ	50	0,45 €	22,50
109	ΘΗΚΕΣ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ Α4 - Πλαστικά κουτιά αποθήκευσης και ταξινόμησης - σκαράκια διαφόρων χρωμάτων	τεμ	40	2,80 €	112,00
110	ΚΟΥΤΙ ΒΟΧ ΓΩΝΙΑ ΧΑΡΤΙΝΟ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ	τεμ	10	1,20 €	12,00
111	ΚΟΠΙΔΙ ΧΑΡΤΙΟΥ	τεμ	30	0,50 €	15,00
112	ΧΑΡΑΚΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 30cm	τεμ	10	0,35 €	3,50
113	ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17 CM	τεμ	15	1,70 €	25,50
114	ΨΑΛΙΔΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 15-16 cm	τεμ	10	0,60 €	6,00
115	ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΣΕ ΡΟΛΟ 100x45 cm	τεμ	10	5,70 €	57,00

116	ΧΑΡΤΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ ΣΕ ΡΟΛΟ 1 μ. X 80 μ.	τεμ	1	40,00 €	40,00
117	ΞΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ.	κουτί	20	1,30 €	26,00
118	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΛΕΙΠΤΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ.	κουτί	20	1,60 €	32,00
119	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΧΟΝΤΡΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ.	κουτί	20	3,00 €	60,00
120	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ - ΓΚΛΙΤΕΡ ΚΟΥΤΙ με 8 τεμ.	κουτί	10	3,20 €	32,00
121	ΧΑΡΤΟΝΙ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμ	200	0,48 €	96,00
122	ΧΑΡΤΟΝΙ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΜΕΤΑΛΙΖΕ διπλής όψης	τεμ	100	1,00 €	100,00
123	ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 cm X 2 m ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμ	50	0,40 €	20,00
124	ΧΑΡΤΙΑ Α4 - ΛΕΥΚΑ 160 gr	πακέτο	10	10,00 €	100,00
125	ΧΑΡΤΙΑ Α4 - ΛΕΥΚΑ 200 gr (πακέτο 200 φ)	πακέτο	5	8,00 €	40,00
126	ΧΑΡΤΙΑ Α4 - ΓΑΛΛΑΖΙΟ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
127	ΧΑΡΤΙΑ Α4 - ΡΟΖ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
128	ΧΑΡΤΙΑ Α4 - ΚΙΤΡΙΝΟ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
129	ΧΑΡΤΙΑ Α4 - ΚΟΚΚΙΝΟ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
130	ΠΙΣΤΟΛΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ ΜΙΚΡΟ	τεμ	2	5,70 €	11,40
131	ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ - ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ (συσκ.7mm X 10 mm X 12 τμχ)	συσκευασία	10	1,45 €	14,50
132	ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ - ΠΟΛΥΧΡΩΜΟΙ (συσκ.7mm X 10 mm X 12 τμχ)	συσκευασία	10	1,80 €	18,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α' 1					16.556,40
Φ.Π.Α. 24%					3.973,54
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					20.529,94

**ΟΜΑΔΑ Β'1 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων
(Για Ξενώνα Δήμου)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Ξενώνα	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομνηνής
133	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΝΙ ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ	τεμ	5	0,80 €	4,00
134	ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ	τεμ	5	0,20 €	1,00
135	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ	τεμ	5	1,20 €	6,00
136	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) 6m	τεμ	5	0,80 €	4,00

137	ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ.	τεμ	1	2,40 €	2,40
138	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	συσκ.	7	2,40 €	16,80
139	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ)	τεμ	2	1,00 €	2,00
140	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32	τεμ	10	2,00 €	20,00
141	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32	τεμ	10	2,00 €	20,00
142	ΚΟΛΛΑ STICK 8gr	τεμ	10	0,40 €	4,00
143	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm	τεμ	5	0,55 €	2,75
144	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ)	τεμ	10	0,48 €	4,80
145	ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ {2 HB} σε κουτί των 12 τμχ	κουτί	2	5,00 €	10,00
146	ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17CM	τεμ	2	1,70 €	3,40
147	ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	τεμ.	4	0,60 €	2,40
148	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	1	12,00 €	12,00
149	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	1	12,00 €	12,00
150	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	1	12,00 €	12,00
151	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ NO3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	τεμ	6	0,40 €	2,40
152	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ NO4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	τεμ	4	0,50 €	2,00
153	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	τεμ	20	0,60 €	12,00
154	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	τεμ	20	0,60 €	12,00
155	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ NO 126	τεμ	1	12,00 €	12,00
156	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ NO 64	τεμ	2	9,00 €	18,00
157	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ 3 ΘΕΜΑΤΩΝ	τεμ.	5	2,80 €	14,00
158	ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ	τεμ	50	0,20 €	10,00
159	ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	40	0,75 €	30,00
160	ΧΑΡΑΚΑΣ 30cm	τεμ.	2	0,35 €	0,70
161	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ	τεμ	6	1,35 €	8,10
162	ΜΠΛΟΚ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ Α4 Χ 40 φυλ.	τεμ	10	2,02 €	20,20
163	ΜΠΛΟΚ ΑΚΟΥΑΡΕΛΑΣ Α4 ΓΙΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ Νο 2 Χ 14 φυλ.	τεμ	5	1,80 €	9,00
164	ΧΑΡΤΟΝΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm Χ 70 cm	τεμ	20	0,48 €	9,60
165	ΞΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ.	τεμ	5	1,30 €	6,50
166	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΧΟΝΤΡΟΙ 12 ΤΜΧ.	τεμ	5	3,00 €	15,00
167	ΚΗΡΟΜΠΟΓΙΕΣ ΚΟΥΤΙ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	κουτί	5	0,65 €	3,25

168	ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ - ΚΟΥΤΙ 11 ΧΡΩΜΑΤΩΝ	κουτί	5	2,00 €	10,00
169	ΔΑΧΤΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ 6 ΧΡΩΜΑΤΩΝ X 35 ml	κουτί	5	2,25 €	11,25
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β '1					345,55 €
Φ.Π.Α. 24%					82,93 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					428,48 €

**ΟΜΑΔΑ Γ'1 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων
(Για Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Κομοτηνής)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Κέντρου Κοινότητας	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Κομοτηνής
170	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 300mmX400mm	τεμ	200	0,20 €	40,00
171	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 229mmX324mm	τεμ	200	0,10 €	20,00
172	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 115mmX230mm.	τεμ	200	0,06 €	12,00
173	ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	100	0,75 €	75,00
174	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	300	0,32 €	96,00
175	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ	τεμ	400	0,45 €	180,00
176	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ)	τεμ	10	1,00 €	10,00
177	ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32	τεμ	30	2,00 €	60,00
178	ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32	τεμ	30	2,00 €	60,00
179	ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ.	τεμ	5	2,40 €	12,00
180	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΝΙ ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ	τεμ	10	0,80 €	8,00
181	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 24/6 & 24/8	τεμ	5	12,00 €	60,00
182	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ64	τεμ	9	9,00 €	81,00
183	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	κουτί	20	0,60 €	12,00
184	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	τεμ	20	0,60 €	12,00
185	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) 6m	τεμ	20	0,80 €	16,00

186	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ	τεμ	10	1,20 €	12,00
187	ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΜΠΛΕ 30ml	τεμ	5	0,60 €	3,00
188	ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ {2 HB} σε κουτί των 12 τμχ	κουτί	3	5,00 €	15,00
189	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ	τεμ.	10	1,50 €	15,00
190	ΜΥΤΕΣ ΛΕΠΤΕΣ 0,7 mm X 12 τμχ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΟΛΥΒΙ	τεμ	5	1,00 €	5,00
191	ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ	τεμ	10	0,20 €	2,00
192	ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	συσκ.	10	0,60 €	6,00
193	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm	συσκ.	20	0,55 €	11,00
194	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	κουτί	20	2,40 €	48,00
195	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	10	0,50 €	5,00
196	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ5 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	τεμ	40	1,00 €	40,00
197	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ 75mm x 75mm X 100 φ.	τεμ	30	0,32 €	9,60
198	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ	τεμ	30	1,35 €	40,50
199	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΗ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AAA-LR03 ALCALINE 1,5V.	τεμ	25	0,60 €	15,00
200	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AA-LR6 ALCALINE 1,5V.	τεμ	25	0,60 €	15,00
201	ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ 20 ml	τεμ	10	1,00 €	10,00
202	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	4	12,00 €	48,00
203	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	20	1,50 €	30,00
204	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ)	τεμ.	40	0,48 €	19,20
205	ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ (Συσκευασία 5 χρωμάτων)	συσκ.	10	1,00 €	10,00
206	ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ	τεμ	50	0,20 €	10,00
207	ΘΗΚΕΣ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ Α4 - ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΟΥΤΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗΣ - ΣΚΑΦΑΚΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ	τεμ	15	2,80 €	42,00
208	ΚΟΥΤΙ ΒΟΧ ΓΩΝΙΑ ΧΑΡΤΙΝΟ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ	τεμ	10	1,20 €	12,00
209	ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (150 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	2	15,00 €	30,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ' 1					1.207,30 €
Φ.Π.Α. 24%					289,75 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					1.497,05 €

**ΟΜΑΔΑ Δ' 1 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης
και πολλαπλών εκτυπώσεων
(Για Δήμο Κομοτηνής)**

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	Μονάδα Μέτρησης	ΤΕΜΑΧΙΑ	Τιμή Μονάδας χωρίς Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ
BROTHER					
210	BROTHER MFC-L2710DW / DCP-L2510D TN2420XL(6K)	τμχ	200	12,00 €	2.400,00
211	BROTHER MFC-L 5750DW	τμχ	40	15,00 €	600,00
212	BROTHER MFC-L3730CDN BLACK (TN247)	τμχ	20	14,00 €	280,00
213	BROTHER MFC-L3730CDN C	τμχ	5	14,00 €	70,00
214	BROTHER MFC-L3730CDN M	τμχ	5	14,00 €	70,00
215	BROTHER MFC-L3730CDN Y	τμχ	5	14,00 €	70,00
LEXMARK					
216	LEXMARK B2338	τμχ	70	112,00 €	7.840,00
217	LEXMARK MS415 / 510dn / 610 dn / 310 dn/ 312 dn (50F2000)	τμχ	60	16,00 €	960,00
218	LEXMARK MX 410 / 310 dn (60F2000)	τμχ	30	16,00 €	480,00
219	LEXMARK MS 317,417 dn / MX 317, 417dn (51B2000)	τμχ	30	16,00 €	480,00
220	LEXMARK MB 2236 adw (B220Z00)	τμχ	10	93,00 €	930,00
221	LEXMARK MS911DE	τμχ	2	339,00 €	678,00
222	LEXMARK CS417DN BL	τμχ	20	30,00 €	600,00
223	LEXMARK CS417DN C	τμχ	6	30,00 €	180,00
224	LEXMARK CS417DN M	τμχ	6	30,00 €	180,00
225	LEXMARK CS417DN Y	τμχ	6	30,00 €	180,00
SAMSUNG					
226	SAMSUNG M2675 F /M2825 / M2875 ND (MLT D116L)	τμχ	50	7,00 €	350,00
227	SAMSUNG XPRESS M2026 (MLT D111 L)	τμχ	15	11,00 €	165,00
228	SAMSUNG SCX-4223F / SCX-4623F / ML-2540R (MLT D1052L)	τμχ	10	10,00 €	100,00
229	SAMSUNG SF650/SEE (FAX)	τμχ	20	10,00 €	200,00
HP laaserjet					
230	HP laaserjet pro 400 M401a (80A)	τμχ	10	8,00 €	80,00
231	HP laaserjet 1018-1020 (Q2612A)	τμχ	30	7,00 €	210,00
232	HP laaserjet P1102W / P1005 -P1006 / M1212nf MFP / (CE285A) /435A	τμχ	40	7,00 €	280,00
233	HP laaserjet P2015 (53A)	τμχ	6	8,00 €	48,00
234	HP laaserjet M15 / M15A / M15W (CF244A)	τμχ	5	11,00 €	55,00
235	HP laaserjetpro MFP (Q2612A)	τμχ	25	7,00 €	175,00
236	HP laaserjetpro M FP M 428fdw (59A CF259A)	τμχ	5	36,00 €	180,00
237	HP DesignJet T1100PS - 6 διαφορετικών χρωμάτων (cyan, magenta, yellow, photo black, grey, black)	τμχ	7	95,00 €	665,00
CANON					
238	CANON PIXMA MX495 545XL BLACK / 546XL COL	τμχ	10	25,00 €	250,00

239	CANON 540XL BLACK	τμχ	6	27,00 €	162,00
240	CANON 541XL COLOR	τμχ	6	28,00 €	168,00
KONICA					
241	KONICA MINOLTA BIZHUB 185-8	τμχ	2	18,00 €	36,00
RICHO					
242	RICHO IM 27022 (φωτοτυπικό)	τμχ	10	14,00 €	140,00
EPSON					
243	EPSON Workforce Pro WF 4725	τμχ	2	29,00 €	58,00
KYOCERA					
244	KYOCERA ECOSYS M4125din (TK-6115)	τμχ	25	40,00 €	1.000,00
IMAGING UNIT					
245	IMAGING UNIT LEXMARK MB2236	τμχ	5	93,00 €	465,00 €
246	IMAGING UNIT LEXMARK 500Z	τμχ	30	18,00 €	540,00 €
247	IMAGING UNIT LEXMARK 2338	τμχ	25	36,00 €	900,00 €
248	IMAGING UNIT SAMSUNG 116	τμχ	30	9,00 €	270,00 €
249	IMAGING UNIT BROTHER MFC L-2710	τμχ	60	16,00 €	960,00 €
250	IMAGING UNIT BROTHER MFC L-5750	τμχ	20	22,00 €	440,00 €
251	IMAGING UNIT BROTHER MFC L-3730	τμχ	10	29,90 €	299,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ' 1					24.194,00 €
Φ.Π.Α. 24%					5.806,56 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					30.000,56 €

ΟΜΑΔΑ Ε'1 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων (Για Ξενώνα Δήμου)					
A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Ξενώνα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής
252	RICHO AFICIO MP 3030	τμχ	1	12,00 €	12,00 €
253	PANASONIC KX-FP205	τμχ	1	9,00 €	9,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε'1					21,00 €
Φ.Π.Α. 24%					5,04 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					26,04 €

**ΟΜΑΔΑ ΣΤ'1 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης
και πολλαπλών εκτυπώσεων
(Για Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Κομοτηνής)**

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Κέντρου Κοινότητας	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Κομοτηνής
254	LEXMARK MX711DE	τμχ	10	40,00 €	400,00 €
255	KONICA MINOLTA BIZHUB 266	τμχ	1	160,00 €	160,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤ'1					560,00 €
Φ.Π.Α. 24%					134,40 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					694,40 €

**ΟΜΑΔΑ Ζ'1 - Προμήθεια λοιπών υλικών μηχανογράφησης
(Για Δήμο Κομοτηνής)**

A/A	(Για Δήμο Κομοτηνής)	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Δήμου	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Δήμου
256	ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΠΛΗΚΡΤΟΛΟΓΙΟ ΜΕ ΣΥΝΔΕΣΗ USB	τεμ	15	13,00 €	195,00
257	ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΟΠΤΙΚΟ ΠΟΝΤΙΚΙ	τεμ	20	6,00 €	120,00
258	ΜΟΝΑΔΕΣ USB flash 32 GB	τεμ	25	9,00 €	225,00
259	MOUSE PAD	τεμ	20	1,00 €	20,00
260	ΒΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ	τεμ	10	17,00 €	170,00
261	ΥΠΟΠΟΔΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟ	τεμ	10	17,80 €	178,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ζ'1					908,00
Φ.Π.Α. 24%					217,92
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					1.125,92

ΟΜΑΔΑ Η' 1 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου (Για Δήμο Κομοτηνής)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Δήμου	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Δήμου
262	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	700	18,00 €	12.600,00 €
263	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A3 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	15	40,00 €	600,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Η'1					13.200,00 €
Φ.Π.Α. 24%					3.168,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					16.368,00 €

ΟΜΑΔΑ Θ' 1 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου (Για Ξενώνα)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Ξενώνα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Ξενώνα
264	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	10	18,00 €	180,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Θ'1					180,00 €
Φ.Π.Α. 24%					43,20 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					223,20 €

ΟΜΑΔΑ Ι' 1 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου (Για Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Κομοτηνής)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Κέντρου Κοινότητας	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Κέντρου Κοινότητας
265	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	30	18,00 €	540,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ι'1					540,00 €
Φ.Π.Α. 24%					129,60 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					669,60 €

<u>ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ</u> <u>ΓΡΑΦΕΙΟΥ</u> ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024	ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	ΞΕΝΩΝΑΣ ΔΟΜΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ	ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΦΟΡΕΑ	13.200,00 €	180,00	540,00 €
Φ.Π.Α. 24%	3.168,00 €	43,20	129,60 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	16.368,00 €	223,20	669,60 €

Μειοδότης ανακηρύσσεται αυτός που θα προσφέρει τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής κατ' είδος. Επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς για ορισμένα είδη των δημοπρατούμενων υλικών (για οποιαδήποτε ομάδα), αλλά για το σύνολο της ποσότητας αυτών.

		<u>ΟΜΑΔΕΣ</u> <u>ΕΤΟΥΣ 2024</u>	Δαπάνη Προ Φ.Π.Α.	Φ.Π.Α. 24%	Συνολική Δαπάνη Με Φ.Π.Α.	
1	ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	Α' 1	Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων	16.556,40 €	3.973,54 €	20.529,94 €
		Δ' 1	Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων	24.194,00 €	5.806,56 €	30.000,56 €
		Ζ' 1	Προμήθεια λοιπών υλικών μηχανογράφησης	908,00 €	217,92 €	1.125,92 €
		Η' 1	Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου	13.200,00	3.168,00 €	16.368,00 €
2	ΞΕΝΩΝΑΣ - ΔΟΜΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	Β' 1	Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων	345,55	82,93 €	428,48 €
		Ε' 1	Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων	21,00	5,04 €	26,04 €
		Θ' 1	Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου	180,00	43,20 €	223,20 €
3	ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	Γ' 1	Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων	1.207,30	289,75 €	1.497,05 €
		ΣΤ' 1	Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων	560,00	134,40 €	694,40 €
		Γ' 1	Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου	540,00	129,60 €	669,60 €
		ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024		57.712,25	13.850,94	71.563,19

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Δήμου	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Δήμου
ΟΜΑΔΑ Α'2 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων (Για Δήμο Κομοτηνής)					
1	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (BLANCO)	τεμ	100	0,70 €	70,00
2	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ	τεμ	30	1,20 €	36,00
3	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) 6m	τεμ	100	0,80 €	80,00
4	CD-R 80 min/700mb,type 800mb	τεμ	100	0,40 €	40,00
5	DVD , type 4,7gb	τεμ	100	0,40 €	40,00
6	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ MINI ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ	τεμ	30	0,80 €	24,00
7	ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ.	τεμ	30	2,40 €	72,00
8	ΔΑΧΤΥΛΟΒΡΕΧΤΗΡΑΣ	τεμ	20	0,60 €	12,00
9	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ ΛΕΥΚΕΣ ΜΕ ΤΡΥΠΑ Χ 40 φ. (προστατευτικά για τις τρύπες του διακορευτή)	συσκ.	5	2,00 €	10,00
10	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ Α4 210mmX148,5mm (2 ετικέτες ανά φύλλο) συσκευασία 100 φ.	συσκ.	5	10,00 €	50,00
11	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 72mmX98mm X 40 φ.	συσκ.	5	1,60 €	8,00
12	ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΕΣ 72mmX48mm X 40 φ.	συσκ.	5	1,60 €	8,00
13	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ	τεμ	50	1,35 €	67,50
14	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ 75mm x 75mm X 100 φ.	τεμ	300	0,32 €	96,00
15	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ (Συσκευασία 3 τεμαχίων) 38mm x 50mm X 100 φ.	συσκ.	150	0,50 €	75,00
16	ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΑ Α4 (συσκευασία 10 τεμαχίων)	συσκ.	20	0,90 €	18,00
17	ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ (Συσκευασία 5 χρωμάτων)	συσκ.	30	1,00 €	30,00
18	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	συσκ.	500	2,40 €	1200,00
19	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Γ (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	συσκ.	3	6,00 €	18,00
20	ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ - ΑΤΖΕΝΤΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17x24 cm τουλάχιστον	τεμ	30	9,00 €	270,00
21	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ)	τεμ	230	1,00 €	230,00
22	ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ	τεμ	20	2,60 €	52,00
23	ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ ΑΤΣΑΛΙΝΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ 50gr	κουτί	10	0,60 €	6,00
24	ΠΙΝΕΖΕΣ ΑΠΛΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ.	κουτί	10	0,80 €	8,00
25	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ	τεμ	20	2,20 €	44,00

26	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ	τεμ	20	2,20 €	44,00
27	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	τεμ	20	2,20 €	44,00
28	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	20	2,20 €	44,00
29	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 4/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ	τεμ	20	2,20 €	44,00
30	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΙΤΡΙΝΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
31	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ	τεμ	50	2,20 €	110,00
32	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
33	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
34	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	50	2,20 €	110,00
35	ΚΛΑΣΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 8/32 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ	τεμ	50	2,20 €	110,00
36	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32	τεμ	200	2,00 €	400,00
37	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32	τεμ	500	2,00 €	1000,00
38	ΚΟΛΛΑ STICK 8gr	τεμ	40	0,40 €	16,00
39	ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ 20 ml	τεμ	30	1,00 €	30,00
40	ΚΟΛΛΑ ΣΤΙΓΜΗΣ (2gr + 1gr)	τεμ	20	3,60 €	72,00
41	ΚΟΛΛΑ ΣΕ ΜΟΡΦΗ ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗΣ	τεμ	5	1,20 €	6,00
42	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm	τεμ	100	0,55 €	55,00
43	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΤΟΥΣ 48mm X 50 μ.	τεμ	200	1,20 €	240,00
44	ΚΟΜΠΠΟΥΤΕΡΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 12 ψηφίων 11*18	τεμ	10	7,00 €	70,00
45	ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΕ (1 kg) Φ180 X 5mm (18/5)	κιλό	5	8,00 €	40,00
46	ΛΑΣΤΙΧΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΨΙΛΑ (1 kg) Νο12	κιλό	5	8,00 €	40,00
47	ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ	τεμ	100	0,20 €	20,00
48	ΕΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	τεμ	30	0,60 €	18,00
49	ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ {2 HB} σε κουτί των 12 τεμχ	κουτί	20	5,00 €	100,00
50	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ	τεμ.	20	1,50 €	30,00
51	ΜΥΤΕΣ ΛΕΠΤΕΣ 0,7 mm X 12 τεμχ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΟΛΥΒΙ	τεμ.	20	1,00 €	20,00
52	ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΕΓΑΛΟ Α4 50Φ ΣΠΙΡΑΛ	τεμ	30	0,90 €	27,00
53	ΜΠΛΟΚ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΡΙΓΕ ΜΙΚΡΟ Α5 50Φ ΣΠΙΡΑΛ	τεμ	30	0,60 €	18,00
54	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	20	12,00 €	240,00
55	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	5	12,00 €	60,00
56	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	5	12,00 €	60,00
57	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΠΡΑΣΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	2	12,00 €	24,00
58	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΠΛΕ (κουτί των 20 τεμαχίων)	κουτί	10	5,60 €	56,00

59	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΜΑΥΡΟ (κουτί των 20 τεμαχίων)	κουτί	5	5,60 €	28,00
60	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC (Με κίτρινο/orange σώμα) ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 20 τεμαχίων)	κουτί	5	5,60 €	28,00
61	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	50	1,50 €	75,00
62	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ	τεμ	30	1,50 €	45,00
63	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΛΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ	τεμ	50	1,50 €	75,00
64	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ (Ανεξίτηλος) χρώματος μαύρο & μπλέ (1,5mm / 3mm)	τεμ	100	0,80 €	80,00
65	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ)	τεμ	200	0,48 €	96,00
66	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΠΙΑΣΤΡΕΣ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, 51mm σε συσκευασία 12 τεμ.	κουτί	30	2,50 €	75,00
67	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΠΙΑΣΤΡΕΣ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, 41mm σε συσκευασία 12 τεμ.	κουτί	20	1,70 €	34,00
68	ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΠΙΑΣΤΡΕΣ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, 32mm σε συσκευασία 12 τεμ.	κουτί	30	1,15 €	34,50
69	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	200	0,40 €	80,00
70	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	300	0,50 €	150,00
71	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ5 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	100	1,00 €	100,00
72	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ7 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 50 τεμ.	κουτί	50	2,00 €	100,00
73	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 24/6 & 24/8	τεμ	50	12,00 €	600,00
74	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 64	τεμ	60	9,00 €	540,00
75	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	κουτί	150	0,60 €	90,00
76	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	κουτί	500	0,60 €	300,00
77	ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΜΕ ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ 12 ΨΗΦΙΩΝ	τεμ	1	40,00 €	40,00
78	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΗ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AAA-LR03 ALCALINE 1,5V.	τεμ	150	0,60 €	90,00
79	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ AA-LR6 ALCALINE 1,5V.	τεμ	150	0,60 €	90,00
80	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΕΤΡΑΓΩΝΗ 9V	τεμ	5	2,20 €	11,00
81	ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο1 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ	τεμ	10	2,00 €	20,00
82	ΤΑΜΠΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Νο2 ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΜΠΛΕ	τεμ	10	1,20 €	12,00
83	ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΤΑΜΠΟΝ ΑΥΤΟΜΕΛΑΝΟΥΜΕΝΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ Νο 46040	τεμ	20	3,50 €	70,00
84	ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΜΠΛΕ 30ml	τεμ	50	0,60 €	30,00
85	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΔΙΠΛΩΜΕΝΕΣ 21cmX30cm (Συσκ. 400 Φύλλα)	συσκ.	3	14,00 €	42,00
86	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΚΑΡΦΙΤΣΑ 17 X 25 ΡΙΓΕ 50 φύλλον ΜΠΛΕ ΕΞΟΦΥΛΛΟ	τεμ	30	0,80 €	24,00
87	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ (3) ΘΕΜΑΤΩΝ	τεμ	10	2,80 €	28,00

88	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΧΡΕΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ / ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 20*30 (150 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	7,80 €	78,00
89	ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (100 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	12,80 €	128,00
90	ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (150 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	15,00 €	150,00
91	ΒΙΒΛΙΟ ΦΥΛΛΑΔΑ ΡΙΓΕ 25 x 35 x 150 φύλλα	τεμ	20	14,00 €	280,00
92	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΕΞΩΦΥΛΛΟ 25*35(300 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	10	24,00 €	240,00
93	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 250mmX353mm	τεμ	5.000	0,12 €	600,00
94	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 229mmX324mm	τεμ	5.000	0,10 €	500,00
95	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 162mmX229mm	τεμ	2.000	0,08 €	160,00
96	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 115mmX230mm.	τεμ	2.000	0,06 €	120,00
97	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 12CM. (25x35)	τεμ	50	3,30 €	165,00
98	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 8CM (25x35)	τεμ	100	2,80 €	280,00
99	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΠΟ ΣΚΛΗΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ FIBER ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΟΥΤΙΟΥ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ ΚΑΙ ΠΑΧΟΣ 5CM.	τεμ	50	2,80 €	140,00
100	ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 25*35*12	τεμ	500	1,90 €	950,00
101	ΦΑΚΕΛΟΣ ΜΕ ΧΟΝΤΡΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ (ΚΟΡΔΕΛΕΣ) 40*30*20	τεμ	300	3,50 €	1050,00
102	ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	1.000	0,75 €	750,00
103	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	500	0,32 €	160,00
104	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ	τεμ	1.000	0,45 €	450,00
105	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΣΟΥΣΤΑ	τεμ	100	0,72 €	72,00
106	ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ	τεμ	1.500	0,20 €	300,00
107	ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ 57 X 60	τεμ	50	0,60 €	30,00
108	ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ (Θερμικό) 57 X 50	τεμ	50	0,45 €	22,50
109	ΘΗΚΕΣ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ Α4 - Πλαστικά κουτιά αποθήκευσης και ταξινόμησης - σκαφάκια διαφόρων χρωμάτων	τεμ	40	2,80 €	112,00
110	ΚΟΥΤΙ ΒΟΧ ΓΩΝΙΑ ΧΑΡΤΙΝΟ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ	τεμ	10	1,20 €	12,00
111	ΚΟΠΙΔΙ ΧΑΡΤΙΟΥ	τεμ	30	0,50 €	15,00
112	ΧΑΡΑΚΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 30cm	τεμ	10	0,35 €	3,50
113	ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17 CM	τεμ	15	1,70 €	25,50
114	ΨΑΛΙΔΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 15-16 cm	τεμ	10	0,60 €	6,00
115	ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ ΔΙΑΦΑΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΣΕ ΡΟΛΟ 100x45 cm	τεμ	10	5,70 €	57,00
116	ΧΑΡΤΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ ΣΕ ΡΟΛΟ 1 μ. X 80 μ.	τεμ	1	40,00 €	40,00
117	ΕΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ.	κουτί	20	1,30 €	26,00

118	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΛΕΙΠΤΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ.	κουτί	20	1,60 €	32,00
119	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΧΟΝΤΡΟΙ) ΚΟΥΤΙ με 12 τεμ.	κουτί	20	3,00 €	60,00
120	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ - ΓΚΛΙΤΕΡ ΚΟΥΤΙ με 8 τεμ.	κουτί	10	3,20 €	32,00
121	ΧΑΡΤΟΝΙ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμ	200	0,48 €	96,00
122	ΧΑΡΤΟΝΙ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm X 70 cm ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ ΜΕΤΑΛΙΖΕ διπλής όψης	τεμ	100	1,00 €	100,00
123	ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ 50 cm X 2 m ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ	τεμ	50	0,40 €	20,00
124	ΧΑΡΤΙΑ A4 - ΛΕΥΚΑ 160 gr	πακέτο	10	10,00 €	100,00
125	ΧΑΡΤΙΑ A4 - ΛΕΥΚΑ 200 gr (πακέτο 200 φ)	πακέτο	5	8,00 €	40,00
126	ΧΑΡΤΙΑ A4 - ΓΑΛΛΑΖΙΟ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
127	ΧΑΡΤΙΑ A4 - ΡΟΖ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
128	ΧΑΡΤΙΑ A4 - ΚΙΤΡΙΝΟ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
129	ΧΑΡΤΙΑ A4 - ΚΟΚΚΙΝΟ ΠΑΚΕΤΟ 500Φ	πακέτο	2	10,00 €	20,00
130	ΠΙΣΤΟΛΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ ΜΙΚΡΟ	τεμ	2	5,70 €	11,40
131	ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ - ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ (συσκ.7mm X 10 mm X 12 τμχ)	συσκευασία	10	1,45 €	14,50
132	ΡΑΒΔΟΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ - ΠΟΛΥΧΡΩΜΟΙ (συσκ.7mm X 10 mm X 12 τμχ)	συσκευασία	10	1,80 €	18,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α' 2					16.556,40
Φ.Π.Α. 24%					3.973,54
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					20.529,94

**ΟΜΑΔΑ Β'2 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων
(Για Ξενώνα Δήμου)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Ξενώνα	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής
133	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΝΙ ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ	τεμ	5	0,80 €	4,00
134	ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ	τεμ	5	0,20 €	1,00
135	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ	τεμ	5	1,20 €	6,00
136	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) 6m	τεμ	5	0,80 €	4,00
137	ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ.	τεμ	1	2,40 €	2,40
138	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ A4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	συσκ.	7	2,40 €	16,80
139	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ)	τεμ	2	1,00 €	2,00

140	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32	τεμ	10	2,00 €	20,00
141	ΚΛΑΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32	τεμ	10	2,00 €	20,00
142	ΚΟΛΛΑ STICK 8gr	τεμ	10	0,40 €	4,00
143	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm	τεμ	5	0,55 €	2,75
144	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ)	τεμ	10	0,48 €	4,80
145	ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ {2 HB} σε κουτί των 12 τμχ	κουτί	2	5,00 €	10,00
146	ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 17CM	τεμ	2	1,70 €	3,40
147	ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	τεμ.	4	0,60 €	2,40
148	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΚΟΚΚΙΝΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	1	12,00 €	12,00
149	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΑΥΡΟ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	1	12,00 €	12,00
150	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	1	12,00 €	12,00
151	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ3 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	τεμ	6	0,40 €	2,40
152	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	τεμ	4	0,50 €	2,00
153	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	τεμ	20	0,60 €	12,00
154	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π Νο 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	τεμ	20	0,60 €	12,00
155	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 126	τεμ	1	12,00 €	12,00
156	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ 64	τεμ	2	9,00 €	18,00
157	ΤΕΤΡΑΔΙΟ ΣΠΙΡΑΛ ΜΕΓΑΛΟ 3 ΘΕΜΑΤΩΝ	τεμ.	5	2,80 €	14,00
158	ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ	τεμ	50	0,20 €	10,00
159	ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	40	0,75 €	30,00
160	ΧΑΡΑΚΑΣ 30cm	τεμ.	2	0,35 €	0,70
161	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ	τεμ	6	1,35 €	8,10
162	ΜΠΛΟΚ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ Α4 Χ 40 φυλ.	τεμ	10	2,02 €	20,20
163	ΜΠΛΟΚ ΑΚΟΥΑΡΕΛΑΣ Α4 ΓΙΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ Νο 2 Χ 14 φυλ.	τεμ	5	1,80 €	9,00
164	ΧΑΡΤΟΝΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΥΠΟΥ CANSON 50 cm Χ 70 cm	τεμ	20	0,48 €	9,60
165	ΞΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ 12 ΤΜΧ.	τεμ	5	1,30 €	6,50
166	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΧΟΝΤΡΟΙ 12 ΤΜΧ.	τεμ	5	3,00 €	15,00
167	ΚΗΡΟΜΠΟΓΙΕΣ ΚΟΥΤΙ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	κουτί	5	0,65 €	3,25
168	ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ - ΚΟΥΤΙ 11 ΧΡΩΜΑΤΩΝ	κουτί	5	2,00 €	10,00
169	ΔΑΧΤΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ ΣΕ ΚΟΥΤΙ 6 ΧΡΩΜΑΤΩΝ Χ 35 ml	κουτί	5	2,25 €	11,25
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β '2					345,55 €
Φ.Π.Α. 24%					82,93 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					428,48 €

**ΟΜΑΔΑ Γ'2 - Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων
(Για Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Κομοτηνής)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Κέντρου Κοινότητας	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Κομοτηνής
170	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 300mmX400mm	τεμ	200	0,20 €	40,00
171	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 229mmX324mm	τεμ	200	0,10 €	20,00
172	ΦΑΚΕΛΟΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 115mmX230mm.	τεμ	200	0,06 €	12,00
173	ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	100	0,75 €	75,00
174	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΑΠΛΟΣ (ΔΙΦΥΛΛΟΣ)	τεμ	300	0,32 €	96,00
175	ΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ ΜΕ ΑΥΤΙΑ	τεμ	400	0,45 €	180,00
176	ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ)	τεμ	10	1,00 €	10,00
177	ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 4/32	τεμ	30	2,00 €	60,00
178	ΚΛΑΣΣΕΡ ΧΑΡΤΙΝΟ ΣΥΝΝΕΦΟ 8/32	τεμ	30	2,00 €	60,00
179	ΔΙΑΚΟΡΕΥΤΗΣ (ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ) ΧΕΙΡΟΣ 10-12 φ.	τεμ	5	2,40 €	12,00
180	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΜΙΝΙ ΚΑΒΟΥΡΑΚΙ	τεμ	10	0,80 €	8,00
181	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ NO 24/6 & 24/8	τεμ	5	12,00 €	60,00
182	ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΧΕΙΡΟΣ (ΤΑΝΑΛΙΑ) ΓΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥΣ ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ NO64	τεμ	9	9,00 €	81,00
183	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π No 126 (24/6) 1000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	κουτί	20	0,60 €	12,00
184	ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΟΣ Π No 64 ΜΕ 2000 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΕ ΚΑΘΕ ΚΟΥΤΙ	τεμ	20	0,60 €	12,00
185	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ- ΡΟΛΟ (BLANCO ROLLER) 6m	τεμ	20	0,80 €	16,00
186	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ + ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΥΓΡΟ	τεμ	10	1,20 €	12,00
187	ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΤΑΜΠΟΝ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ ΜΠΛΕ 30ml	τεμ	5	0,60 €	3,00
188	ΜΟΛΥΒΙ ΑΠΛΟ {2 HB} σε κουτί των 12 τμχ	κουτί	3	5,00 €	15,00
189	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ	τεμ.	10	1,50 €	15,00
190	ΜΥΤΕΣ ΛΕΠΤΕΣ 0,7 mm X 12 τμχ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΟΛΥΒΙ	τεμ	5	1,00 €	5,00
191	ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ	τεμ	10	0,20 €	2,00
192	ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ	συσκ.	10	0,60 €	6,00
193	ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΥΠΟΥ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 15mm	συσκ.	20	0,55 €	11,00

194	ΔΙΑΦΑΝΕΙΣ ΘΗΚΕΣ (ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) ΕΓΓΡΑΦΩΝ Α4 ΤΥΠΟΥ Π (Συσκευασία 100 τεμαχίων)	κουτί	20	2,40 €	48,00
195	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ4 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	κουτί	10	0,50 €	5,00
196	ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΝΟ5 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΟΥΤΙΟΥ Χ 100 τεμ.	τεμ	40	1,00 €	40,00
197	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ ΚΥΒΟΣ 75mm x 75mm X 100 φ.	τεμ	30	0,32 €	9,60
198	ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΛΕΥΚΑ ΣΕ ΣΧΗΜΑ ΚΥΒΟΥ	τεμ	30	1,35 €	40,50
199	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΗ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ ΑΑΑ-LR03 ALCALINE 1,5V.	τεμ	25	0,60 €	15,00
200	ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΣ (ΜΠΑΤΑΡΙΑ) ΤΥΠΟΥ ΑΑ-LR6 ALCALINE 1,5V.	τεμ	25	0,60 €	15,00
201	ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ 20 ml	τεμ	10	1,00 €	10,00
202	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC ΜΠΛΕ (κουτί των 50 τεμαχίων)	κουτί	4	12,00 €	48,00
203	ΣΤΥΛΟ ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ROLLER ΜΠΛΕ ΨΙΔΗΣ ΓΡΑΦΗΣ 0,5 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ	τεμ	20	1,50 €	30,00
204	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΕΩΣ (ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ)	τεμ.	40	0,48 €	19,20
205	ΣΕΛΙΔΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ (Συσκευασία 5 χρωμάτων)	συσκ.	10	1,00 €	10,00
206	ΝΤΟΣΙΕ Α4 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ, ΔΙΑΦΑΝΕΣ	τεμ	50	0,20 €	10,00
207	ΘΗΚΕΣ ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΩΝ Α4 - ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΟΥΤΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗΣ - ΣΚΑΦΑΚΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ	τεμ	15	2,80 €	42,00
208	ΚΟΥΤΙ ΒΟΧ ΓΩΝΙΑ ΧΑΡΤΙΝΟ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ	τεμ	10	1,20 €	12,00
209	ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 25*35 (150 ΦΥΛΛΩΝ)	τεμ	2	15,00 €	30,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ' 2					1.207,30 €
Φ.Π.Α. 24%					289,75 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					1.497,05 €

ΟΜΑΔΑ Δ' 2 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων (Για Δήμο Κομοτηνής)

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	Μονάδα Μέτρησης	ΤΕΜΑΧΙΑ	Τιμή Μονάδας χωρίς Φ.Π.Α.	ΣΥΝΟΛΟ
BROTHER					
210	BROTHER MFC-L2710DW / DCP-L2510D TN2420XL(6K)	τιμχ	200	12,00 €	2.400,00
211	BROTHER MFC-L 5750DW	τιμχ	40	15,00 €	600,00

212	BROTHER MFC-L3730CDN	BLACK (TN247)	τμχ	20	14,00 €	280,00
213	BROTHER MFC-L3730CDN	C	τμχ	5	14,00 €	70,00
214	BROTHER MFC-L3730CDN	M	τμχ	5	14,00 €	70,00
215	BROTHER MFC-L3730CDN	Y	τμχ	5	14,00 €	70,00
LEXMARK						
216	LEXMARK B2338		τμχ	70	112,00 €	7.840,00
217	LEXMARK MS415 / 510dn / 610 dn / 310 dn / 312 dn (50F2000)		τμχ	60	16,00 €	960,00
218	LEXMARK MX 410 / 310 dn (60F2000)		τμχ	30	16,00 €	480,00
219	LEXMARK MS 317,417 dn / MX 317, 417dn (51B2000)		τμχ	30	16,00 €	480,00
220	LEXMARK MB 2236 adw (B220Z00)		τμχ	10	93,00 €	930,00
221	LEXMARK MS911DE		τμχ	2	339,00 €	678,00
222	LEXMARK CS417DN	BL	τμχ	20	30,00 €	600,00
223	LEXMARK CS417DN	C	τμχ	6	30,00 €	180,00
224	LEXMARK CS417DN	M	τμχ	6	30,00 €	180,00
225	LEXMARK CS417DN	Y	τμχ	6	30,00 €	180,00
SAMSUNG						
226	SAMSUNG M2675 F /M2825 / M2875 ND (MLT D116L)		τμχ	50	7,00 €	350,00
227	SAMSUNG XPRESS M2026 (MLT D111 L)		τμχ	15	11,00 €	165,00
228	SAMSUNG SCX-4223F / SCX-4623F / ML-2540R (MLT D1052L)		τμχ	10	10,00 €	100,00
229	SAMSUNG SF650/SEE (FAX)		τμχ	20	10,00 €	200,00
HP laaserjet						
230	HP laaserjet pro 400 M401a (80A)		τμχ	10	8,00 €	80,00
231	HP laaserjet 1018-1020 (Q2612A)		τμχ	30	7,00 €	210,00
232	HP laaserjet P1102W / P1005 -P1006 / M1212nf MFP / (CE285A) /435A		τμχ	40	7,00 €	280,00
233	HP laaserjet P2015 (53A)		τμχ	6	8,00 €	48,00
234	HP laaserjet M15 / M15A / M15W (CF244A)		τμχ	5	11,00 €	55,00
235	HP laaserjetpro MFP (Q2612A)		τμχ	25	7,00 €	175,00
236	HP laaserjetpro M FP M 428fdw (59A CF259A)		τμχ	5	36,00 €	180,00
237	HP DesignJet T1100PS - 6 διαφορετικών χρωμάτων (cyan, magenta, yellow, photo black, grey, black)		τμχ	7	95,00 €	665,00
CANON						
238	CANON PIXMA MX495 545XL BLACK / 546XL COL		τμχ	10	25,00 €	250,00
239	CANON 540XL BLACK		τμχ	6	27,00 €	162,00
240	CANON 541XL COLOR		τμχ	6	28,00 €	168,00
KONICA						
241	KONICA MINOLTA BIZHUB 185-8		τμχ	2	18,00 €	36,00
RICHO						
242	RICHO IM 27022 (φωτοτυπικό)		τμχ	10	14,00 €	140,00
EPSON						
243	EPSON Workforce Pro WF 4725		τμχ	2	29,00 €	58,00
KYOCERA						
244	KYOCERA ECOSYS M4125din (TK-6115)		τμχ	25	40,00 €	1.000,00
IMAGING UNIT						
245	IMAGING UNIT LEXMARK MB2236		τμχ	5	93,00 €	465,00 €

246	IMAGING UNIT LEXMARK 500Z	τμχ	30	18,00 €	540,00 €
247	IMAGING UNIT LEXMARK 2338	τμχ	25	36,00 €	900,00 €
248	IMAGING UNIT SAMSUNG 116	τμχ	30	9,00 €	270,00 €
249	IMAGING UNIT BROTHER MFC L-2710	τμχ	60	16,00 €	960,00 €
250	IMAGING UNIT BROTHER MFC L-5750	τμχ	20	22,00 €	440,00 €
251	IMAGING UNIT BROTHER MFC L-3730	τμχ	10	29,90 €	299,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Δ' 2					24.194,00 €
Φ.Π.Α. 24%					5.806,56 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					30.000,56 €

**ΟΜΑΔΑ Ε' 2 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης
και πολλαπλών εκτυπώσεων
(Για Ξενώνα Δήμου)**

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Ξενώνα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Ξενώνα Δήμου Κομοτηνής
252	RICHO AFICIO MP 3030	τμχ	1	12,00 €	12,00 €
253	PANASONIC KX-FP205	τμχ	1	9,00 €	9,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ε' 2					21,00 €
Φ.Π.Α. 24%					5,04 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					26,04 €

**ΟΜΑΔΑ ΣΤ' 2 - Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης
και πολλαπλών εκτυπώσεων
(Για Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Κομοτηνής)**

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Κέντρου Κοινότητας	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Κομοτηνής
254	LEXMARK MX711DE	τμχ	10	40,00 €	400,00 €
255	KONICA MINOLTA BIZHUB 266	τμχ	1	160,00 €	160,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤ' 2					560,00 €
Φ.Π.Α. 24%					134,40 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					694,40 €

**ΟΜΑΔΑ Ζ'2 - Προμήθεια λοιπών υλικών μηχανογράφησης
(Για Δήμο Κομοτηνής)**

A/A	(Για Δήμο Κομοτηνής)	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Δήμου	Τιμή Ανά Μονάδα	Δαπάνη Δήμου
256	ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΠΛΗΚΡΤΟΛΟΓΙΟ ΜΕ ΣΥΝΔΕΣΗ USB	τεμ	15	13,00 €	195,00
257	ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΟΠΤΙΚΟ ΠΟΝΤΙΚΙ	τεμ	20	6,00 €	120,00
258	ΜΟΝΑΔΕΣ USB flash 32 GB	τεμ	25	9,00 €	225,00
259	MOUSE PAD	τεμ	20	1,00 €	20,00
260	ΒΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ	τεμ	10	17,00 €	170,00
261	ΥΠΟΠΟΔΙΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟ	τεμ	10	17,80 €	178,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ζ'2					908,00
Φ.Π.Α. 24%					217,92
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					1.125,92

**ΟΜΑΔΑ Η' 2 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου
(Για Δήμο Κομοτηνής)**

A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Δήμου	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Δήμου
262	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	700	18,00 €	12.600,00 €
263	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό Α3 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	15	40,00 €	600,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Η'2					13.200,00 €
Φ.Π.Α. 24%					3.168,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					16.368,00 €

ΟΜΑΔΑ Θ '2 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου (Για Ξενώνα)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Ξενώνα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Ξενώνα
264	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	10	18,00 €	180,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Θ'2					180,00 €
Φ.Π.Α. 24%					43,20 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					223,20 €

ΟΜΑΔΑ Γ' 2 - Λοιπές Προμήθειες Γραφείου (Για Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Κομοτηνής)					
A/A	Είδος	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα Κέντρου Κοινότητας	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη Κέντρου Κοινότητας
265	Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 των 80gr/m2 και σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.	τεμ.	30	18,00 €	540,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ'2					540,00 €
Φ.Π.Α. 24%					129,60 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ					669,60 €

ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025	ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	ΞΕΝΩΝΑΣ ΔΟΜΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ	ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΦΟΡΕΑ	13.200,00 €	180,00	540,00 €
Φ.Π.Α. 24%	3.168,00 €	43,20	129,60 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	16.368,00 €	223,20	669,60 €

		ΟΜΑΔΕΣ ΕΤΟΥΣ 2025		Δαπάνη Προ Φ.Π.Α.	Φ.Π.Α. 24%	Συνολική Δαπάνη Με Φ.Π.Α.
1	ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	Α' 2	Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων	16.556,40 €	3.973,54 €	20.529,94 €
		Δ' 2	Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων	24.194,00 €	5.806,56 €	30.000,56 €
		Ζ' 2	Προμήθεια λοιπών υλικών μηχανογράφησης	908,00 €	217,92 €	1.125,92 €
		Η' 2	Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου	13.200,00	3.168,00 €	16.368,00 €
2	ΞΕΝΩΝΑΣ - ΔΟΜΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	Β' 2	Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων	345,55	82,93 €	428,48 €
		Ε' 2	Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων	21,00	5,04 €	26,04 €
		Θ' 2	Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου	180,00	43,20 €	223,20 €
3	ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ	Γ' 2	Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων	1.207,30	289,75 €	1.497,05 €
		ΣΤ' 2	Έντυπα και υλικά μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων	560,00	134,40 €	694,40 €
		Ι' 2	Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου	540,00	129,60 €	669,60 €
		ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025		57.712,25	13.850,94	71.563,19

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ	ΕΤΟΣ 2024 (Ομάδες Α'1 έως Γ'1)	ΕΤΟΣ 2025 (Ομάδες Α'2 έως Γ'2)	ΕΤΗ 2024 & 2025
Σύνολο Προμήθειας Χωρίς Φ.Π.Α.	57.712,25 €	57.712,25 €	115.424,50 €
Φ.Π.Α. 24%	13.850,94 €	13.850,94 €	27.701,88 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.	71.563,19 €	71.563,19 €	143.126,38 €

<p style="text-align: center;">ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ</p> <p style="text-align: center;">Η Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Υλικών, Εξοπλισμού, Υπηρεσιών</p> <p style="text-align: center;">Παναγιώτα Τσάκαλου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού</p>	<p style="text-align: center;">ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ</p> <p style="text-align: center;">Η Προϊσταμένη του Τμήματος</p> <p style="text-align: center;">Ζωή Πολίτου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού</p>	<p style="text-align: center;">ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Κομοτηνή 12 / 06 / 2023</p> <p style="text-align: center;">Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/σης Οικον. Υπηρεσιών</p> <p style="text-align: center;">Μαρία Γκιουλέ ΠΕ Πληροφορικής</p>
---	---	---

ΖΟΙ ΠΟΛΙΤΟΥ
15/06/2023 10:10



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Διορθωτικό υγρό εγγράφων (blanco)	Μπουκαλάκι χωρίς διαλυτικό, με πινέλο, 20 ml
Διορθωτικό υγρό εγγράφων + διαλυτικό	Διορθωτικό υγρό (blanco) + διαλυτικό υγρό σε μια συσκευασία 2 X 20 ml
Διορθωτική ταινία εγγράφων – ρολό (Roller) 6m	Διορθωτική ταινία πλάτους 4.2 mm και μήκους 6m. Εξωτερικό περίβλημα από πλαστικό.
Διορθωτικό υγρό εγγράφων (τύπου στυλό)	Μεταλλική ανθεκτική μύτη κατάλληλη για διορθώσεις ακριβείας, ιδανική και για τις πιο μικρές επιφάνειες. Το στυλό να περιέχει 7 ή 8ml διορθωτικό υγρό.
CD-R 80 min/700mb,type 800mb	Διάφορα χρώματα
DVD –R, type 4,7gb 25 τεμαχίων	16x, 120 min
Αποσυρραπτικό μίνι καβουράκι	Αποσυρραπτικό μίνι καβουράκι (διάφορα χρώματα).
Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα κύβος	Κύβος 75mm x 75mm (απόκλιση +-5%) 100φύλλων
Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα 38mm x 50mm (απόκλιση +-5%) 100φύλλων (συσκευασία 3 τεμαχίων)
Σελιδοδείκτες αυτοκόλλητοι χρωματιστοί	Χρωματιστοί σελιδοδείκτες για εύκολη υπενθύμιση, επισήμανση και εύκολη ανεύρεση σημειώσεων. Ενδεικτικές διαστάσεις: 12mmx48mm. Σε συσκευασία των 5 χρωμάτων.
Γομολάστιχα	Λευκή, μικρή
Δακτυλοβρεχτήρας	Πλαστικός δακτυλοβρεχτήρας εύκαμπτος, με σφουγγαράκι
Διαχωριστικά Χρωματιστά Α4	Χρωματιστά διαχωριστικά 10 θεμάτων Α4 από λεπτό πλαστικό υλικό, με τρύπες στο πλάι, κατάλληλα για την αρχειοθέτηση εγγράφων.
Διαφανείς θήκες εγγράφων Α4 (ζελατίνες)	Με οπές, τύπου Π, με ενισχυμένο πλαστικό, γυαλιστερές. Ανοίγει από τη μικρή πλευρά για τοποθέτηση εγγράφων. Σε συσκευασία των 100 τεμαχίων

Διαφανείς θήκες εγγράφων A4 (ζελατίνες) τύπου Γ	Διαφανείς θήκες τύπου Γ, με άνοιγμα επάνω δεξιά, με ενισχυμένο πλαστικό. Σε συσκευασία των 100 τεμαχίων
Ημερήσιος ημεροδείκτης γραφείου (επιτραπέζιο ημερολόγιο)	Συσκευασία ανά τεμάχιο σε διάφανη ζελατίνα
Ημερήσιος ημερολόγιο - Ατζέντα γραφείου	Ημερήσιο Ημερολόγιο - Ατζέντα Γραφείου με σκληρό εξώφυλλο και PVC κάλυμμα με αφρολέξ στη μπροστινή όψη, διαστάσεων 17x24 τουλάχιστον, δεμένο .
Βάση για ημερολόγιο γραφείου	Κατάλληλη βάση για το επιτραπέζιο ημερολόγιο γραφείου
Καρφίτσες ατσάλινες	Καρφίτσες ατσάλινες σε κουτί 50 gr
Κλασέρ πλαστικοποιημένο ECO με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες A4 4/32	Εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), με μηχανισμό RADO, μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα.
Κλασέρ πλαστικοποιημένο ECO με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες A4 8/32	εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), με μηχανισμό RADO, μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα
Κλασέρ χάρτινο σύννεφο 4/32 με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες	A4 4/32, εξωτερικά από ανθεκτικό χαρτόνι, με ασπρόμαυρη εκτύπωση "σύννεφο", με μηχανισμό RADO και μεταλλικό δαχτυλίδι.
Κλασέρ χάρτινο σύννεφο 8/32 με μηχανισμό ράντο και μεταλλικές γωνίες	A4 8/32, εξωτερικά από ανθεκτικό χαρτόνι, με ασπρόμαυρη εκτύπωση "σύννεφο", με μηχανισμό RADO και μεταλλικό δαχτυλίδι.
Χάρακας πλαστικός 30cm	Χάρακας πλαστικός μήκους 30εκ.
Κόλλα stick 8 gr	Μη τοξική, χωρίς διαλύτες για χάρτινες επιφάνειες, 8-12 γραμ.
Κόλλα ρευστή 20 ml	Γενικής χρήσης, 20 ml
Κόλλα στιγμής (2gr + 1gr)	Κόλλα στιγμής πολύ ισχυρής δράσης, κατάλληλη για μέταλλα, πλαστικά, κεραμικά, πορσελάνες, λάστιχο, δέρμα, ξύλο. (2gr + 1gr)
Κόλλες αναφοράς 21cmX30cm Συσκ. 400 Φύλλα	21cmX30cm, σε συσκευασία 400 φύλλων
Κολλητική ταινία τύπου σελοτέιπ	Διαφανής διαστάσεων 15 mm
Κολλητική ταινία συσκευασίας	Κολλητική ταινία συσκευασίας, πλάτους 48 mm. Ανθεκτική στις υψηλές αλλά και στις χαμηλές θερμοκρασίες, μήκους 50 μ..
Κομπιουτεράκι γραφείου	Κομπιουτεράκι με οθόνη 12 ψηφίων 11*18
Αριθμομηχανή επαγγελματική με χαρτοταινία 12 ψηφίων	Αριθμομηχανή ρεύματος, με μεγάλη οθόνη 12 ψηφίων LCD, χαρτοταινία μικρών διαστάσεων, μεγάλο και πλήρες πληκτρολόγιο.
Κοπίδι χαρτιού	Μικρό κοπίδι με πλαστική λαβή, με κουμπί ασφαλείας, με ρυθμιζόμενο μήκος λεπίδας, πλάτους περί 9 mm & μήκους περί τα 13 cm.
Λάστιχα συσκευασίας πλακέ	Βάρος συσκευασίας του 1,0 Kg διάσταση διαμέτρου 180/5 mm (18/5)
Λάστιχα συσκευασίας ψιλά	Βάρος συσκευασίας του 1,0 Kg No 12 διάσταση διαμέτρου 120 mm

Μαρκαδόρος χοντρής γραφής (ανεξίτηλος) (1,5mm / 3mm)	Με στρόγγυλη μύτη 1,5-3 mm, κατάλληλος για επιφάνεια χαρτιού, χρώματος μαύρου, μπλε
Μαρκαδόρος υπογράμμισης (διάφορα χρώματα)	Μαρκαδόρος υπογράμμισης, με έντονο φωσφορούχο χρώμα (π.χ. κίτρινο, ροζ, πορτοκαλί).
Μελάνι για ταμπόν	Μελάνι για ταμπόν, κατάλληλο για όλους τους τύπους σφραγίδων, χρώματος μπλε, σε μπουκαλάκι των 30 ml.
Μολύβι απλό	Ξύλινο, κλασσικό μολύβι, με ριγέ σχέδιο, με πάχος γραφής 2mm και σκληρότητα μύτης 2HB
Μολύβι μηχανικό 0,7 mm	Μολύβι μηχανικό 0,7 mm, με ενσωματωμένη γόμα, μύτη ανθεκτική στο σπάσιμο χάρη στη μεταλλική προέκταση, λαβή από λάστιχο.
Μύτες λεπτές για μηχανικό μολύβι 0,7 mm X 12 τμχ	Λεπτές μύτες 0,7 mm X 12 τμχ για μηχανικά μολύβια, ανθεκτικές στο σπάσιμο, με απαλή γραφή.
Μπλοκ σημειώσεων A4 σπирάλ 50 φ	Λευκό με ριγέ γραμμογράφηση των 50 φύλλων, σπирάλ, A4
Μπλοκ σημειώσεων A5 σπирάλ 50 φ	Λευκό με ριγέ γραμμογράφηση των 50 φύλλων, σπирάλ, A5
Ξύστρα μολυβιών μεταλλική	Ξύστρα μεταλλική, μονή, κατάλληλη για όλα τα standard μολύβια
Πινέζες απλές	Πινέζες απλές σε κουτί των 100 τεμαχίων
Ετικέτες αυτοκόλλητες στρογγυλές λευκές με τρύπα	Ετικέτες αυτοκόλλητες, λευκές, στρογγυλές (προστατευτικά για τις τρύπες του διακορευτή). Το κάθε πακέτο διαθέτει ένα μέγεθος ετικέτας.
Ετικέτες αυτοκόλλητες εκτύπωσης 210mmX148,5mm	Ετικέτες αυτοκόλλητες εκτύπωσης A4 σε πακέτο των 100 φύλλων, διαστάσεις 210mmX148,5mm (2 ετικέτες ανά φύλλο)
Ετικέτες αυτοκόλλητες Νο23 72mmX48mm	Ετικέτες αυτοκόλλητες, διαστάσεις 72mmX48mm, σε συσκευασία των 40 φύλλων.
Ετικέτες αυτοκόλλητες 72mmX98mm	Ετικέτες αυτοκόλλητες, διαστάσεις 72mmX98mm, σε συσκευασία των 40 φύλλων.
Στυλό διάρκειας τύπου BIC διαφόρων χρωμάτων (κουτί των 50 τεμαχίων)	Μαλακή γραφή, με μύτη 1,0 mm που δεν χαράσσει το χαρτί, καθαρή και ευκρινής γραφή με πάχος 0.4mm. Τρόπος κλεισίματος με καπάκι. Με στέλεχος διαφανές και εργονομική λαβή, διαφόρων χρωμάτων (κουτί των 50 τεμαχίων).
Στυλό διαρκείας τύπου BIC (με κίτρινο/orange σώμα) διαφόρων χρωμάτων (κουτί των 20 τεμαχίων)	Διαφόρων χρωμάτων Πάχος Μύτης:0.8 mm, Πάχος Γραφής:0.3 mm (κουτί των 20 τεμαχίων)
Στυλό (μαρκαδοράκι) roller χρώματος μπλε	Αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, πάχος γραφής 0,5mm
Στυλό (μαρκαδοράκι) roller χρώματος μαύρο	Αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, πάχος γραφής 0,5mm
Στυλό (μαρκαδοράκι) roller χρώματος κόκκινο	Αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, πάχος γραφής 0,5mm
Μεταλλικές πιάστρες συγκράτησης εγγράφων, 51mm σε συσκευασία 12 τμχ.	Μεταλλικές πιάστρες συγκράτησης εγγράφων, 51mm σε συσκευασία 12 τμχ.
Μεταλλικές πιάστρες συγκράτησης εγγράφων, 41mm σε συσκευασία 12 τμχ.	Μεταλλικές πιάστρες συγκράτησης εγγράφων, 41mm σε συσκευασία 12 τμχ.
Μεταλλικές πιάστρες συγκράτησης εγγράφων, 32mm σε συσκευασία 12 τμχ.	Μεταλλικές πιάστρες συγκράτησης εγγράφων, 32mm σε συσκευασία 12 τμχ.
Συνδετήρες μεταλλικοί	No3 (Συσκευασία κουτιού των 100 τεμαχίων)

Συνδετήρες μεταλλικοί	No4 (Συσκευασία κουτιού των 100 τεμαχίων)
Συνδετήρες μεταλλικοί	No5 (Συσκευασία κουτιού των 100 τεμαχίων)
Συνδετήρες μεταλλικοί	No7 (Συσκευασία κουτιού των 50 τεμαχίων)
Σύρματα συρραπτικού No 126 (24/6)	Ανταλλακτικά σύρματα No 126 (24/6), σε συσκευασία (χάρτινο κουτί) των 1.000 τεμαχίων. Μεταλλικά.
Σύρματα συρραπτικού No 64	Ανταλλακτικά σύρματα No.64, σε συσκευασία (χάρτινο κουτί) των 2.000 τεμαχίων. Μεταλλικά.
Συρραπτικό χειρός (τανάλια)	Μεταλλικής κατασκευής, με χειρολαβή σχήματος τανάλιας που λειτουργεί με σύρματα σχήματος Π No 64
Συρραπτικό χειρός (τανάλια)	Μεταλλικής κατασκευής, με χειρολαβή σχήματος τανάλιας που λειτουργεί με σύρματα σχήματος Π No 24/6 & 24/8
Συσσωρευτής (μπαταρία)	Τύπου AAA-LR03 ALCALINE 1,5V
Συσσωρευτής (μπαταρία)	Τύπου AA-LR6 ALCALINE 1,5V
Συσσωρευτής τετράγωνος (μπαταρία)	9V
Ταμπόν σφραγίδας No1	Ταμπόν No1 σε πλαστική ή μεταλλική θήκη διάστασης 126mm X 82mm. Σε χρώμα μπλε.
Ταμπόν σφραγίδας No2	Ταμπόν No2 σε πλαστική ή μεταλλική θήκη διάστασης 109mm X 70mm. Σε χρώμα μπλε.
Ανταλλακτικό ταμπόν αυτομελανούμενου μηχανισμού στρόγγυλης σφραγίδας	Ανταλλακτικό ταμπόν αυτομελανούμενου μηχανισμού στρόγγυλης σφραγίδας, χρώματος μπλέ, No46040
Τετράδιο A4 ΡΙΓΕ με μπλε εξώφυλλο 50 φύλλων	Τετράδιο με ριγέ γραμμογράφιση, με μπλε εξώφυλλο, διαστάσεων 17x25cm, 50 φύλλων
Τετράδιο Σπιράλ Μεγάλο (3) Θεμάτων	Διαστάσεων 21*29
Τετράδιο χρέωσης εγγράφων/αλληλογραφίας	Διαστάσεων 20*30 (150 φύλλων)
Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας 25 x 35 x 100 φύλλα	Με ανθεκτικό χοντρό εξώφυλλο Διαστάσεων 25*35 (100 φύλλων)
Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας 25 x 35 x 150 φύλλα	Με ανθεκτικό χοντρό εξώφυλλο, διαστάσεις: 25 x 35 x 150 φύλλα
Βιβλίο Φυλλάδα ριγέ 25 x 35 x 150 φύλλα	Με ανθεκτικό χοντρό εξώφυλλο, διαστάσεις: 25 x 35 x 150 φύλλα
Τετράδιο με χοντρό εξώφυλλο 25*35	Διαστάσεων 25*35 (300 φύλλων)
Φάκελοι αλληλογραφίας	Διαστάσεων 300 mmX400mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου
Φάκελοι αλληλογραφίας	Διαστάσεων 250 mmX353mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου
Φάκελοι αλληλογραφίας	Διαστάσεων 229 mmX324mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου
Φάκελοι αλληλογραφίας	Διαστάσεων 162 mmX229mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος κίτρινου

Φάκελοι αλληλογραφίας	Διαστάσεων 115 mmX230mm, αυτοκόλλητοι, χρώματος λευκού
Ντοσιέ A4 με έλασμα, διαφανές	Ντοσιέ με έλασμα, διαστάσεως A4, με διαφανές εξώφυλλο-κάλυμμα. Σε συσκευασία των 50 τεμαχίων, από ανθεκτικό πλαστικό υλικό, σε διάφορα χρώματα.
Φάκελος από σκληρό χαρτόνι (πλαστικοποιημένο)	Φάκελος από σκληρό χαρτόνι fiber σε σχήμα κουτιού (25x35), με λάστιχα και πάχος 12cm, σε μαύρο χρώμα.
Φάκελος από σκληρό χαρτόνι (πλαστικοποιημένο)	Φάκελος από σκληρό χαρτόνι fiber σε σχήμα κουτιού (25x35), με λάστιχα και πάχος 8cm
Φάκελος από σκληρό χαρτόνι (πλαστικοποιημένο)	Φάκελος από σκληρό χαρτόνι fiber σε σχήμα κουτιού (25x35), με λάστιχα και πάχος 5cm
Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες 25*35*12	25cm x 35cm, υφασμάτινη ράχη 12 cm, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες
Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες 30*40*20	40cm x 30cm, υφασμάτινη ράχη 20 cm, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες
Φάκελος με αυτιά και λάστιχο πλαστικοποιημένος (δίφυλλος)	Φάκελος από πλαστικοποιημένο χαρτόνι με εσωτερικά αυτιά για τη συγκράτηση των εγγράφων και λάστιχα, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, σε διάφορα χρώματα.
Φάκελος χάρτινος απλός (δίφυλλος)	Φάκελος από λεπτό χαρτόνι (χωρίς εσωτερικά αυτιά), με τυπωμένη ετικέτα στο εξώφυλλο, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, σε διάφορα χρώματα
Φάκελος χάρτινος με αυτιά (δίφυλλος)	Φάκελος από λεπτό χαρτόνι με εσωτερικά αυτιά, με τυπωμένη ετικέτα στο εξώφυλλο, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, σε διάφορα χρώματα
Φάκελος χάρτινος με σούστα (δίφυλλος)	Φάκελος από λεπτό χαρτόνι με εσωτερική σούστα, με τυπωμένη ετικέτα στο εξώφυλλο, διαστάσεων Y35x25x0εκ. ράχη, διάφορα χρώματα
Χαρτάκια σημειώσεων λευκά σε σχήμα κύβου	Λευκά χαρτάκια, διαστάσεως 90 x 90 mm, για κύβο σημειώσεων. Σε συσκευασία των 500 φύλλων.
Χαρτί για αριθμομηχανή	Απλές Χαρτοταινίες διαστάσεων 57x60 mm
Χαρτί για αριθμομηχανή (θερμική) mm	Θερμικές Χαρτοταινίες διαστάσεων 57x50
Θήκες εισερχομένων A4	Πλαστικά κουτιά αποθήκευσης και ταξινόμησης εγγράφων, σκαφάκια διαφόρων χρωμάτων.
Κουτί BOX γωνία αρχειοθέτησης (χάρτινο)	Κουτί αρχειοθέτησης κοφτό από χαρτόνι, ιδανικό για χρήση πάνω στο γραφείο. Εύκολο στη συναρμολόγησή του και μεγάλης αντοχής. Διαστάσεις (cm): 26,5 X 31,5 Πλάτη ράχης: 9,0 & Ύψος: 31,5
Ψαλίδι γραφείου 17cm	Ψαλίδι καθημερινής χρήσης μεγέθους 17cm, με πλαστική λαβή και ανθεκτικές μεταλλικές λεπίδες από ανοξείδωτο ατσάλι.

Ψαλίδι χειροτεχνίας 15-16 cm	Ψαλίδι χειροτεχνίας, μεγέθους 15-16 cm, με πλαστική λαβή και ανθεκτικές μεταλλικές λεπίδες από ανοξείδωτο ατσάλι, με στρογγυλεμένες άκρες για ασφαλή χρήση.
Αυτοκόλλητο διαφανές κάλυμμα βιβλίων	Αυτοκόλλητο διαφανές κάλυμμα βιβλίων, ανθεκτικό και αδιάβροχο, διαστάσεων 100x45 cm
Χαρτί χειροτεχνίας του μέτρου (ρολό)	Χαρτί του μέτρου (ρολό), ειδικό για κατασκευές χειροτεχνίας, λευκού χρώματος, διαστάσεων 100cm x 80 μέτρων
Κόλλα σε μορφή πλαστελίνης	Αυτοκόλλητα σε μορφή πλαστελίνης, κατάλληλα για να κολλήσουν χαρτί ή μικρά αντικείμενα πάνω στα περισσότερα υλικά και επιφάνειες, λευκού χρώματος, βάρους 50-60 γρ.
Ξυλομπογιές 12 τμχ	Ξυλομπογιές σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων σε χάρτινο κουτί, με μύτη ανθεκτική στα σπασίματα, κατάλληλες για παιδιά.
Μαρκαδόροι ζωγραφικής (λεπτοί) 12 τμχ	Μαρκαδόροι ζωγραφικής, σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων σε χάρτινο κουτί, με μελάνι μεγάλης διάρκειας και λεπτή μύτη υψηλής αντοχής, κατάλληλοι για παιδιά.
Μαρκαδόροι ζωγραφικής (χοντροί) 12 τμχ	Μαρκαδόροι ζωγραφικής, σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων σε χάρτινο κουτί, με μελάνι μεγάλης διάρκειας και χοντρή μύτη υψηλής αντοχής, κατάλληλοι για παιδιά.
Μαρκαδόροι γκλίτερ 8 τμχ	Μαρκαδόροι γκλίτερ σε 8 χρώματα. Για διακόσμηση με λαμπερό αποτέλεσμα. Κατάλληλο για χαρτί και επιφάνειες από χαρτόνι.
Κηρομπογιές 12 τμχ	Μαλακά παστέλ σε σετ 12 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων σε χάρτινο κουτί, κατάλληλα για ζωγραφική.
Δακτυλομπογιές	Δακτυλομπογιές μη τοξικές σε πλαστικά δοχεία με 6 διαφορετικά χρώματα των 35 ml, κατάλληλες για παιδιά από τριών ετών.
Μπλοκ ακουαρέλας A4 Νο2	Μπλοκ ακουαρέλας A4, Νο2 (ύψος 20 cm X 30 cm) 12-14 φύλλων σε σπирάλ, κατάλληλα για ζωγραφική με πινέλα, ξυλομπογιές, νερομπογιές (σπирάλ).
Μπλοκ ζωγραφικής A4 Νο2	Μπλοκ ζωγραφικής A4 - 40 φύλλων (σπирάλ)
Πλαστελίνη διαφόρων χρωμάτων	Πλαστελίνη κατασκευασμένη με βάση το νερό, μη τοξική, ιδανική για σχολικές δραστηριότητες, σε σετ 11 τεμαχίων διαφορετικών χρωμάτων.
Χαρτόνι τύπου cancon	Χαρτόνι τύπου cancon, ιδανικό για ζωγραφική με παστέλ, καθώς και για σχολικές χειροτεχνίες, σε διάφορα χρώματα (διαστάσεων 50X70).
Χαρτόνι τύπου cancon μεταλιζέ διπλής όψης	Χαρτόνι τύπου cancon μεταλιζέ διπλής όψης, για σχολικές χειροτεχνίες, σε διάφορα χρώματα (διαστάσεων 50X70).
Χαρτί γκοφρέ	Χαρτί γκοφρέ, ιδανικό για χειροτεχνίες, σε διάφορα χρώματα (διαστάσεων 50 εκ. X 2 μ.)
Χαρτιά A4 - Λευκά 160 gr	Χαρτιά A4 – λευκού χρώματος 160 gr

Χαρτιά A4 - Λευκά 200 gr (πακέτο 200 φ)	Χαρτιά A4 – λευκού χρώματος 200 gr (πακέτο 200 φ)
Χαρτιά A4 – Γαλάζιο σε πακέτο 500 φύλλων	Χαρτιά A4 – Γαλάζιου χρώματος σε πακέτο 500 φύλλων
Χαρτιά A4 – Ροζ σε πακέτο 500 φύλλων	Χαρτιά A4 – ροζ χρώματος σε πακέτο 500 φύλλων
Χαρτιά A4 – Κίτρινο σε πακέτο 500 φύλλων	Χαρτιά A4 – κίτρινου χρώματος σε πακέτο 500 φύλλων
Χαρτιά A4 – Κόκκινο σε πακέτο 500 φύλλων	Χαρτιά A4 – κόκκινου χρώματος σε πακέτο 500 φύλλων
Πιστόλι σιλικόνης μικρό	Πιστόλι σιλικόνης 7 mm θερμοκόλλησης κατάλληλο για χρήση σιλικόνης σε επισκευές και διακοσμήσεις
Ράβδοι σιλικόνης – διαφανείς (συσκ. 7mm X 10 mm X 12 τμχ)	Ράβδοι σιλικόνης διάφανοι 7 mm X 10 mm X 12 τμχ
Ράβδοι σιλικόνης – πολύχρωμοι (συσκ. 7mm X 10 mm X 12 τμχ)	Ράβδοι σιλικόνης πολύχρωμοι 7 mm X 10 mm X 12 τμχ

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ**

ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	
BROTHER	
BROTHER MFC-L2710DW / DCP-L2510D	TN2420XL(6K)
BROTHER MFC-L 5750DW	
BROTHER MFC-L3730CDN	BLACK (TN247)
BROTHER MFC-L3730CDN	C
BROTHER MFC-L3730CDN	M
BROTHER MFC-L3730CDN	Y
LEXMARK	
LEXMARK B2338	
LEXMARK MS415 / 510dn / 610dn / 310dn / 312dn (50F2000)	
LEXMARK MX 410 / 310dn (60F2000)	
LEXMARK MS 317,417dn / MX 317, 417dn (51B2000)	
LEXMARK MB 2236 adw (B220Z00)	
LEXMARK MS911DE	
LEXMARK MX711DE	
LEXMARK CS417DN	BL
LEXMARK CS417DN	C
LEXMARK CS417DN	M
LEXMARK CS417DN	Y
SAMSUNG	
SAMSUNG M2675 F /M2825 / M2875 ND (MLT D116L)	

SAMSUNG XPRESS M2026 (MLT D111 L)
SAMSUNG SCX-4223F / SCX-4623F / ML-2540R (MLT D1052L)
SAMSUNG SF650/SEE (FAX)
HP laserjet
HP laserjet pro 400 M401a (80A)
HP laserjet 1018-1020 (Q2612A)
HP laserjet P1102W / P1005 -P1006 / M1212nf MFP / (CE285A) /435A
HP laserjet P2015 (53A)
HP laserjet M15 / M15A / M15W (CF244A)
HP laserjetpro MFP (Q2612A)
HP laserjetpro M FP M 428fdw (59A CF259A)
HP DesignJet T1100PS - 6 διαφορετικών χρωμάτων (cyan, magenta, yellow, photo black, grey, black)
CANON
CANON PIXMA MX495 546XL COL
CANON 540XL BLACK
CANON 541XL COLOR
KONICA
KONICA MINOLTA BIZHUB 185-8
KONICA MINOLTA BIZHUB 266
RICHO
RICHO IM 27022 (φωτοτυπικό)
RICHO AFICIO MP 3030
PANASONIC
PANASONIC KX-FP205
EPSON
EPSON Workforce Pro WF 4725
KYOCERA
KYOCERA ECOSYS M4125din (TK-6115)
IMAGING UNIT
IMAGING UNIT LEXMARK MB2236
IMAGING UNIT LEXMARK 500Z
IMAGING UNIT LEXMARK 2338
IMAGING UNIT SAMSUNG 116
IMAGING UNIT BROTHER MFC L-2710
IMAGING UNIT BROTHER MFC L-5750
IMAGING UNIT BROTHER MFC L-3730

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ

Ασύρματο πληκτρολόγιο με σύνδεση USB	Με μικροσκοπικό δέκτη USB, ανθεκτικό και αθόρυβων πλήκτρων, κατασκευασμένο από εύκαμπτα υλικά.
Ασύρματο ποντίκι	Ασύρματο ποντίκι με εργονομικό σχεδιασμό
Μονάδες USB flash 32 GB	Για μεταφορά και αποθήκευση αρχείων, χωρητικότητα μνήμης: 32 GB

MOUSE PAD	Αντιολισθητικό, κατάλληλο για όλους τους τύπους ποντικών.
Βάση μονάδας υπολογιστή τροχήλατη	Με ρυθμιζόμενο πλάτος για να μπορεί να δεχτεί τους περισσότερους υπολογιστές με βάρος έως 20 kg. Να διαθέτει 4 ρόδες για εύκολη μετακίνηση και φρένα στις 2 από αυτές.
Υποπόδιο γραφείου ρυθμιζόμενο	Ανατομικό, ρυθμιζόμενο με αντιολισθητική επιφάνεια.

ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A4 σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.
Το φωτοτυπικό χαρτί A4, λευκό (μεγέθους 21 X 29,7 εκ.), βάρους 80 γρ/τμχ., ιδανικό για κάθε τύπο εκτύπωσης ικανό να χρησιμοποιείται και σε εκτυπωτές τύπου inkjet & laser, καθώς και σε μηχανήματα αντιγραφής εγγράφων (φωτοαντιγραφικά).
Χαρτί φωτοαντιγραφικό λευκό A3 σε κουτί των 5 πακέτων των 500 φύλλων.
Το φωτοτυπικό χαρτί A3 λευκό (μεγέθους 42 X 29,7 εκ.), βάρους 80 γρ/τ.μ., ιδανικό για κάθε τύπο εκτύπωσης ικανό να χρησιμοποιείται και σε εκτυπωτές τύπου inkjet & laser, καθώς και σε μηχανήματα αντιγραφής εγγράφων (φωτοαντιγραφικά).

Τα toner, μελάνια, μελανοταινίες και μονάδες απεικόνισης (IMAGING UNIT) να είναι συμβατά – αναγομωμένα ή ανακατασκευασμένα - και ελλείψει αυτών γνήσια από τους αντίστοιχους κατασκευαστές και να πληρούν όλες τις προδιαγραφές των κατασκευαστών για την καλή και εύρυθμη λειτουργία των εκτυπωτικών μηχανών καθώς και να μην έχουν λήξει (να αναφέρεται ημερομηνία λήξης).

Επίσης να παρέχεται εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον 2 χρόνια από την ημερομηνία παραλαβής (που θα αναγράφεται στο δελτίο αποστολής ή στο τιμολόγιο).

Τα toner και μελάνια πρέπει να είναι κατασκευασμένα σύμφωνα με τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές του κατασκευαστή της κάθε εκτυπωτικής μονάδας.



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΛΙΚΩΝ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

4. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1ο – Αντικείμενο Σύμβασης

Αντικείμενο της παρούσης είναι η προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου, εντύπων – υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής για τα έτη 2024 και 2025.

Ανάδοχος κηρύσσεται ο προσφέρων με τη χαμηλότερη τιμή κατ' είδος.

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΩΣ ΕΞΗΣ:

- ✚ Για οποιαδήποτε ομάδα επιθυμεί.
- ✚ Για οποιαδήποτε είδος επιθυμεί.
- ✚ Για οποιαδήποτε έτος επιθυμεί.
- ✚ Δύναται να υποβάλει διαφορετική τιμή για το ίδιο είδος για το έτος 2024 και 2025.
- ✚ Για την συνολική ποσότητα κάθε είδους.

Λόγω του γεγονότος πως κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη τιμή κατ' είδος, οι προσφερόμενες τιμές θα πρέπει να είναι χαμηλότερες από τις ενδεικτικές τιμές της μελέτης ή τουλάχιστον ίσες με αυτές.

Επιτρέπονται μέχρι δύο δεκαδικά ψηφία στις αναγραφόμενες τιμές του εντύπου οικονομικής προσφοράς.

Άρθρο 2ο - Ισχύουσες διατάξεις.

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις διατάξεις όπως αναφέρονται στη παρούσα μελέτη, στη σχετική διακήρυξη και στη κείμενη νομοθεσία περί προμηθειών.

Άρθρο 3ο - Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας.

Η εκτέλεση της παρούσας σύμβασης θα πραγματοποιηθεί με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με τους όρους που καθορίζει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κομοτηνής. **Κριτήριο κατακύρωσης** θα είναι **η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής των υπό προμήθεια προϊόντων (χαμηλότερη τιμή κατ' είδος).** Κάθε προσφορά είναι απαραίτητο να καλύπτει υποχρεωτικά τη συνολική ποσότητα για κάθε είδος.

Άρθρο 4ο – Συμβατικά στοιχεία προμήθειας

Τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας κατά σειρά είναι:

α) Η Διακήρυξη του διαγωνισμού

- β) Η Συγγραφή υποχρεώσεων
- γ) Τεχνικές Προδιαγραφές
- δ) Η Εκτιμώμενη αξία και
- ε) Το τιμολόγιο προσφοράς του προμηθευτή

Άρθρο 5ο - Ανακοίνωση αποτελέσματος - Σύναψη Σύμβασης

Τα αποτελέσματα του ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης και της εισήγησης της Επιτροπής Διαγωνισμού επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης, στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση έγκρισης του πρακτικού κατάταξης των προσφερόντων και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου, σε συνέχεια της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών τους.

Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία ανάθεσης, εκτός από όσους αποκλείστηκαν οριστικά, ιδίως δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, την απόφαση κατακύρωσης, στην οποία αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ν. 4412/2016, μαζί με αντίγραφο των πρακτικών κατάταξης των προσφερόντων και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου, και, επιπλέον, αναρτά τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου στα «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού».

Μετά την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης οι προσφέροντες λαμβάνουν γνώση των οικονομικών προσφορών που αποσφραγίστηκαν, της κατάταξης των προσφορών και των υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης, με ενέργειες της αναθέτουσας αρχής. Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ, σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της παρούσας. Δεν επιτρέπεται η άσκηση άλλης διοικητικής προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης.

Η απόφαση κατακύρωσης καθίσταται οριστική, εφόσον συντρέξουν οι ακόλουθες προϋποθέσεις σωρευτικά:

α) κοινοποιηθεί η απόφαση κατακύρωσης σε όλους τους οικονομικούς φορείς που δεν έχουν αποκλειστεί οριστικά,

β) παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικής προσφυγής ή σε περίπτωση άσκησης, παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της ΑΕΠΠ και σε περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της ΑΕΠΠ, εκδοθεί απόφαση επί της αίτησης, με την επιφύλαξη της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο τελευταίο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 372 του ν. 4412/2016,

γ) ο προσωρινός ανάδοχος, υποβάλλει, στην περίπτωση που απαιτείται και έπειτα από σχετική πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, που υπογράφεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 79Α του ν. 4412/2016, στην οποία δηλώνεται ότι, δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104 του ν. 4412/2016 και μόνον στην περίπτωση του προσυμβατικού ελέγχου ή της άσκησης προδικαστικής προσφυγής κατά της απόφασης κατακύρωσης. Η υπεύθυνη δήλωση ελέγχεται από την αναθέτουσα αρχή και μνημονεύεται στο συμφωνητικό. Εφόσον δηλωθούν οψιγενείς μεταβολές, η δήλωση ελέγχεται από την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία εισηγείται προς το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο.

Μετά από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, να προσέλθει για υπογραφή του συμφωνητικού, θέτοντάς του προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης. Η σύμβαση θεωρείται συναφθείσα με την κοινοποίηση της πρόσκλησης του προηγούμενου εδαφίου στον ανάδοχο.

Στην περίπτωση που ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το ως άνω συμφωνητικό μέσα στην τεθείσα προθεσμία, με την επιφύλαξη αντικειμενικών λόγων ανωτέρας βίας, κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγυητική επιστολή συμμετοχής του και ακολουθείται η ίδια, ως άνω διαδικασία, για τον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται σύμφωνα με την παράγραφο 3.5 της παρούσας διακήρυξης. Στην περίπτωση αυτή, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να αναζητήσει αποζημίωση, πέρα από την καταπίπτουσα εγγυητική επιστολή, ιδίως δυνάμει των άρθρων 197 και 198 ΑΚ.

Εάν η αναθέτουσα αρχή δεν απευθύνει την ειδική πρόσκληση για την υπογραφή του συμφωνητικού εντός χρονικού διαστήματος εξήντα (60) ημερών από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, με την επιφύλαξη της ύπαρξης επιτακτικού λόγου δημόσιου συμφέροντος ή αντικειμενικών λόγων ανωτέρας βίας, ο ανάδοχος δικαιούται να απέχει από την υπογραφή του συμφωνητικού, χωρίς να εκπέσει η εγγύηση συμμετοχής του, καθώς και να αναζητήσει αποζημίωση ιδίως δυνάμει των άρθρων 197 και 198 ΑΚ.

Άρθρο 6ο – Αναπροσαρμογή Τιμής.

Η περίπτωση της αναπροσαρμογής τιμής των υλικών καθορίζεται υπό τους όρους της σχετικής διακήρυξης, του άρθρου 132 του Ν 4412/2016 και της κείμενης νομοθεσίας περί ρητρών αναπροσαρμογής. (Ν. 4965/22, ΦΕΚ 162/02.09.2022 τεύχος Α'): "Εξυγίανση των Ναυπηγείων Ελευσίνας και άλλες διατάξεις αναπτυξιακού χαρακτήρα", άρθρο 7 το οποίο τροποποιεί το άρθρο 53 του Ν. 4412/2016.

Κατ' εφαρμογή των παρ. 9 και 9α του άρθρου 53 του ν. 4412/2016, η πρώτη εκ των οποίων τροποποιήθηκε και η δεύτερη προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4965/2022, και της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 4965/2022, προβλέπεται η εξής **ρήτρα** (μαθηματικός τύπος) **αναπροσαρμογής των συμβατικών τιμών** κάθε συμβατικού είδους: $T = T \text{ προσφοράς } X (1 + \Delta TK)$, όπου ΔTK ο δείκτης τιμών καταναλωτή της συγκεκριμένης κατηγορίας στην οποία υπάγεται το αντίστοιχο υπό προμήθεια είδος. Η ανωτέρω ρήτρα (μαθηματικός τύπος) αναπροσαρμογής εφαρμόζεται μόνο αν ο ΔTK της συγκεκριμένης κατηγορίας, στην οποία υπάγεται το αντίστοιχο είδος, είναι μικρότερος από μείον τρία τοις εκατό (-3%) και μεγαλύτερος από τρία τοις εκατό (3%) για τον χρόνο της οικείας παράδοσης των αντίστοιχων αγαθών (ειδών) και εφόσον η αναθέτουσα Αρχή διαθέτει τις απαραίτητες για την εφαρμογή πιστώσεις.

Η εφαρμογή της ανωτέρω ρήτρας (μαθηματικού τύπου) αναπροσαρμογής τιμών τελεί υπό την επιφύλαξη της τήρησης των προϋποθέσεων και των περιορισμών εφαρμογής της περ. γ' της παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016. Ειδικότερα, δεν επιτρέπεται η δια της εφαρμογής της ανωτέρω ρήτρας (μαθηματικού τύπου) αναπροσαρμογής τιμών υπέρβαση της συνολικής συμβατικής τιμής πέραν του 50% αυτής.

Στην περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή κατά το χρόνο παράδοσης των αγαθών δεν διαθέτει τις αναγκαίες πιστώσεις μπορεί να εφαρμόζει αναλόγως τη ρήτρα αναπροσαρμογής, με αναπροσαρμογή (αύξηση) των τιμών μονάδας και με παράλληλη μείωση των ποσοτήτων της προμήθειας σύμφωνα με τον ακόλουθο τύπο: $\Pi = \Pi \text{ σύμβασης} * (T \text{ προσφοράς} / T)$, όπου Π : η παραλαμβανόμενη ποσότητα, Π σύμβασης: η ποσότητα που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

Ο ανάδοχος προκειμένου να τεκμηριώσει την πληρότητα των προϋποθέσεων πλήρωσης των απαιτήσεων για εφαρμογή της ρήτρας αναπροσαρμογής, καταθέτει στην Αναθέτουσα Αρχή, συμπληρωματικά του τιμολογίου του για την πληρωμή των παραδοτέων ειδών, τον ΔTK όπως έχει ανακοινωθεί από την σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου, για τον μήνα που προηγείται του χρόνου παράδοσης των αγαθών, σε σχέση με τον ίδιο μήνα του έτους.

Άρθρο 7ο - Εγγυήσεις

Απαιτείται **εγγύηση συμμετοχής** στο διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία θα ισούται με **1,00 %** επί της συνολικής εκτιμώμενης αξίας της προμήθειας χωρίς τον Φ.Π.Α. εφόσον ο υποψήφιος ανάδοχος υποβάλει προσφορά για το σύνολο των ειδών.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει για τριάντα (30) ημέρες τουλάχιστον μετά από τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύμβασης. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν από τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής.

Στις διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων, οι οποίες διενεργούνται μέσω του Ο.Π.Σ. του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται, με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών που ορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ορισμένα είδη της παρούσης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός Φ.Π.Α., των ειδών για τα οποία θα υποβάλει προσφορά. (άρθρο 72 παρ.1α του Ν.4412/2016).

Για να μπορεί να ελεγχθεί η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, θα πρέπει να αναγράφεται στο Ε.Ε.Ε.Σ. οι ομάδες ή τα είδη για τα οποία θα καταθέτει προσφορά, όπως αυτά αναφέρονται στη σχετική μελέτη.

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ Ο ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΤΑ ΕΙΔΗ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΑ, ΔΥΝΑΤΑΙ ΝΑ ΑΝΑΓΡΑΦΕΙ ΤΟΝ ΑΥΞΟΝΤΑ ΑΡΙΘΜΟ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ, ΟΠΩΣ ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΛΕΤΗ.

(π.χ. για το είδος: ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ (BLANCO) για το έτος 2024, ο υποψήφιος προμηθευτής θα αναγράφει α/α: 1 έτους 2024, ενώ εάν προσφέρει για το ίδιο είδος και για το 2025 θα αναγράφει α/α: 1 έτους 2025).

(π.χ. εάν δίνει προσφορά για το είδος BROTHER MFC-L2710DN μόνο για το έτος 2024, ο υποψήφιος προμηθευτής θα αναγράφει α/α: 210 έτους 2024.

(π.χ. εάν δίνει προσφορά για όλη την ομάδα της γραφικής ύλης έτους 2024 για τον Δήμο Κομοτηνής, ο υποψήφιος προμηθευτής δύναται να αναγράφει Ομάδα Α'1 έτους 2024).

Επίσης ο υποψήφιος προμηθευτής εάν δώσει προσφορά για την ομάδα Α'1 έτους 2024 και Α'2 έτους 2025 για τα περισσότερα είδη εκτός από 4-5 για παράδειγμα, δύναται να αναγράφει ομάδες Α'1 έτους 2024 και Α'2 έτους 2025 εκτός των ειδών με α/α: 3, 7, 15, 18.

Γενικά ο υποψήφιος προμηθευτής δύναται να αναγράφει τα είδη που προσφέρει με οποιοδήποτε τρόπο και δεν δημιουργεί σύγχυση στην επιτροπή αξιολόγησης και στους υπόλοιπους προμηθευτές.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύμβασης. Στην παρούσα προμήθεια οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (4%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (συμβατικών ειδών), εκτός Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. Αν στο πρωτόκολλο οριστικής και ποσοτικής παραλαβής αναφέρονται παρατηρήσεις, ή υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση, η επιστροφή των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης γίνεται μετά την αντιμετώπιση κατά τα προβλεπόμενα των παρατηρήσεων και του εκπρόθεσμου.

Άρθρο 8ο – Διάρκεια Σύμβασης

Ο χρόνος για την ολοκλήρωση της παράδοσης του συνόλου της προμήθειας ορίζεται από την 01/01/2024 ή την υπογραφή της σύμβασης σε μεταγενέστερο χρόνο και δημοσίευσης αυτής στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) έως και την 31/12/2025 ή / και ολοκλήρωσης του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης σε προγενέστερο χρόνο.

Άρθρο 9ο – Προσφερόμενη τιμή και Πληρωμή

Η πληρωμή του προμηθευτή γίνεται τμηματικά και στο 100% των τμηματικά προσκομιζομένων τιμολογίων, μετά την παράδοση και την υπογραφή του σχετικού πρωτοκόλλου ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή και την έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος πληρωμής από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, αφού γίνουν και όλες οι από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις.

Ο προμηθευτής εκδίδει και προσκομίζει το τιμολόγιο στις υπηρεσίες οικονομικών του Δήμου το αργότερο μέσα στο πρώτο πενθήμερο του επομένου από την παράδοση μήνα. Η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να γίνει πριν την ημερομηνία έκδοσης του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

Άρθρο 10ο – Χρόνος και τρόπος παράδοσης

Η παραλαβή και ο χρόνος παράδοσης των ειδών ρυθμίζονται σύμφωνα με τα άρθρα 206, 207, 208 και 209 του Ν.4412/2016. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης συνεπεία λόγων ανωτέρας βίας ή άλλων ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. Σε κάθε άλλη περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 207 του Ν.4412/2016.

Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή εάν λήξει ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος.

Άρθρο 11ο - Ποινικές ρήτρες - έκπτωση αναδόχου

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου (Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής):

α) στην περίπτωση της παρ. 7 του άρθρου 105 περί κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης,

β) στην περίπτωση που δεν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τη σύμβαση ή/και δεν συμμορφωθεί με τις σχετικές γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με τη σύμβαση ή τις κείμενες διατάξεις, εντός του συμφωνημένου χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης,

γ) εφόσον δεν φορτώσει, δεν παραδώσει ή δεν αντικαταστήσει τα συμβατικά αγαθά ή δεν επισκευάσει ή δεν συντηρήσει αυτά μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 206 του ν. 4412/2016 και στους όρους της παρούσας, με την επιφύλαξη της επόμενης παραγράφου.

Στην περίπτωση συνδρομής λόγου έκπτωσης του αναδόχου από σύμβαση κατά την ως άνω περίπτωση γ, η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί στον ανάδοχο ειδική όχληση, η οποία μνημονεύει τις διατάξεις του άρθρου 203 του ν. 4412/2016 και περιλαμβάνει συγκεκριμένη περιγραφή των ενεργειών στις οποίες

οφείλει να προβεί ο ανάδοχος, προκειμένου να συμμορφωθεί, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της ανωτέρω όχλησης. Αν η προθεσμία, που τεθεί με την ειδική όχληση, παρέλθει, χωρίς ο ανάδοχος να συμμορφωθεί, κηρύσσεται έκπτωτος μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας συμμόρφωσης.

Ο ανάδοχος δεν κηρύσσεται έκπτωτος για λόγους που αφορούν σε υπαιτιότητα του φορέα εκτέλεσης της σύμβασης ή αν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας.

Στον οικονομικό φορέα, που κηρύσσεται έκπτωτος από τη σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων, αθροιστικά οι παρακάτω κυρώσεις: α) ολική κατάπτωση της εγγύησης συμμετοχής ή καλής εκτέλεσης της σύμβασης κατά περίπτωση, β) Καταλογισμός του διαφέροντος, που προκύπτει εις βάρος της αναθέτουσας αρχής, εφόσον αυτή προμηθευτεί τα αγαθά, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, αναθέτοντας το ανεκτέλεστο αντικείμενο της σύμβασης στον επόμενο κατά σειρά κατάταξης οικονομικό φορέα που είχε λάβει μέρος στη διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης. Αν ο οικονομικός φορέας του προηγούμενου εδαφίου δεν αποδεχθεί την ανάθεση της σύμβασης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να προμηθευτεί τα αγαθά, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, από τρίτο οικονομικό φορέα είτε με διενέργεια νέας διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης είτε με προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 32 του ν. 4412/2016. Το διαφέρον υπολογίζεται με τον ακόλουθο τύπο:

$\Delta = (TKT - TKE) \times \Pi$ Όπου: Δ = Διαφέρον που θα προκύψει εις βάρος της αναθέτουσας αρχής, εφόσον αυτή προμηθευτεί τα αγαθά που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα. Το διαφέρον λαμβάνει θετικές τιμές, αλλιώς θεωρείται ίσο με μηδέν.

TKT = Τιμή κατακύρωσης της προμήθειας των αγαθών, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα στον νέο ανάδοχο.

TKE = Τιμή κατακύρωσης της προμήθειας των αγαθών, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, σύμφωνα με τη σύμβαση από την οποία κηρύχθηκε έκπτωτος ο οικονομικός φορέας.

Π = Συντελεστής προσαύξησης προσδιορισμού της έμμεσης ζημίας που προκαλείται στην αναθέτουσα αρχή από την έκπτωση του αναδόχου ο οποίος λαμβάνει την τιμή 1,01.

Ο καταλογισμός του διαφέροντος επιβάλλεται στον έκπτωτο οικονομικό φορέα με απόφαση της αναθέτουσας αρχής, που εκδίδεται σε αποκλειστική προθεσμία δεκαοκτώ (18) μηνών μετά την έκδοση και την κοινοποίηση της απόφασης κήρυξης εκπτώτου, και εφόσον κατακυρωθεί η προμήθεια των αγαθών που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα σε τρίτο οικονομικό φορέα. Για την είσπραξη του διαφέροντος από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα μπορεί να εφαρμόζεται η διαδικασία του Κώδικα Είσπραξης Δημόσιων Εσόδων. Το διαφέρον εισπράττεται υπέρ της αναθέτουσας αρχής.

γ) Επιπλέον, μπορεί να επιβληθεί προσωρινός αποκλεισμός του αναδόχου από το σύνολο των συμβάσεων προμηθειών ή υπηρεσιών των φορέων που εμπíπτουν στις διατάξεις του ν. 4412/2016 κατά τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 74 του ως άνω νόμου, περί αποκλεισμού οικονομικού φορέα από δημόσιες συμβάσεις. *[η κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού δύναται να επιβληθεί μετά την έκδοση του προβλεπόμενου π.δ.]*

Αν το υλικό φορτωθεί - παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 206 του Ν.4412/16, επιβάλλεται πρόστιμο πέντε τοις εκατό (5%) επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. Το παραπάνω πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα παραδοθέντων υλικών, χωρίς

ΦΠΑ. Εάν τα υλικά που παραδόθηκαν εκπρόθεσμα επηρεάζουν τη χρησιμοποίηση των υλικών που παραδόθηκαν εμπρόθεσμα, το πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας της συνολικής ποσότητας αυτών.

Κατά τον υπολογισμό του χρονικού διαστήματος της καθυστέρησης για φόρτωση- παράδοση ή αντικατάσταση των υλικών, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, δεν λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος που παρήλθε πέραν του εύλογου, κατά τα διάφορα στάδια των διαδικασιών, για το οποίο δεν ευθύνεται ο ανάδοχος και παρατείνεται, αντίστοιχα, ο χρόνος φόρτωσης - παράδοσης.

Η είσπραξη του προστίμου και των τόκων επί της προκαταβολής γίνεται με παρακράτηση από το ποσό πληρωμής του αναδόχου ή, σε περίπτωση ανεπάρκειας ή έλλειψης αυτού, με ισόποση κατάπτωση της εγγύησης καλής εκτέλεσης και προκαταβολής αντίστοιχα, εφόσον ο ανάδοχος δεν καταθέσει το απαιτούμενο ποσό.

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, το πρόστιμο και οι τόκοι επιβάλλονται αναλόγως σε όλα τα μέλη της ένωσης.

Άρθρο 12ο - Φόροι, τέλη, κρατήσεις

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις όπως ισχύουν. Ενδεικτικά αναφέρονται:

- 1) Κράτηση 0,1% επί όλων των συμβάσεων** που υπάγονται στον ν.4412/2016 και στον ν. 4413/2016 (Α' 148), αξίας άνω των χιλίων (1.000) ευρώ, ανεξάρτητα από την πηγή προέλευσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην κοινή υπουργική απόφαση του πέμπτου εδαφίου του άρθρου 350 του ν.4412/16 όπως τροποποιείται.
- 2) Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ της ανάπτυξης και συντήρησης του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ**, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016.
- 3) Παρακράτηση φόρου εισοδήματος 4,00%** – εφόσον προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία κατά την υπογραφή της σύμβασης για τον κάθε φορέα υλοποίησης επί του καθαρού ποσού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 4172/13 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013): «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
- 4) Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις** υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην επ' αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%. (άρθρο 7 της υπουργ. αποφ. 5143/14).
- 5) Καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση που προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία κατά την πληρωμή του αναδόχου.**
- 6) Τα κηρύκεια και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας**, αρχικής και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από τον εργολάβο, ή τον προμηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος με τη διαδικασία, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών. (άρθρο 4 παρ.3 του ν.3548/2007, όπως τροποποιήθηκε από την παρ.2 του άρθρου 26 ν.5005/2022). Οι **δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης**, καταβάλλονται **από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην εφημερίδα**, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Z του ν. 4270/2014 (Α' 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για το σχετικό έργο ή προμήθεια. (άρθρο 4 παρ.4 του ν.3548/2007, όπως προστέθηκε από την

παρ.2 του άρθρου 26 ν.5005/2022). Σε περίπτωση ματαίωσης ή ακύρωσης του Διαγωνισμού, τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν την Αναθέτουσα Αρχή

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ Η Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Υλικών, Εξοπλισμού, Υπηρεσιών Παναγιώτα Τσάκαλου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού	ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ Η Προϊσταμένη του Τμήματος Ζωή Πολίτου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού	ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ Κομοτηνή 12 / 06 / 2023 Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Ο.Υ. α.α. Μαρία Γκιουλέ ΠΕ Πληροφορικής
---	---	--

ZOI POLITOU
15/06/2023 10:12